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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of

Finance, Labour and Transfers

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2. Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Pér: ‘Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Bekim Lestrani, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés

Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal
INjésia pér Administrimin e Dokumentc,ve Mm:stnd e Administrimit t€ Pushtetit
Lokal fi F :

Pérmes: 'Avni Zogiani, Zv. Ministér ng Mmlstrme e Financave, Punes dhe Transfereve
Arton Ahmeti, Sekretar i P 1thiiherh Mmlstrla e Fmancave Punés d )
Transfereve |33 ; {

Nga: Bora Duli, Ud. Drejtoreshé e Departame it Ligjor, Ministria e | Daté: =
Financave, Punés dhe Transfereve F\ *-ﬁﬂ;_;;ﬂv_/ s 12.05.2025

Zyrtarét pérgjegjés: Z

N, T Referencé:
/ﬁ% - 55/2025
edina Millaku, Zyrtare e Larté Ligjore pér Hartim t&

Legjislacionit, Departamenti Ligjor, Ministria e Financave, Punés
dhe Transfereve

Kimete Zekaj, Udhéhegése e Divizionit pér Politika Buxhetore,
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve K 2

ILénda:

Shqyrtim i ligjshmérisé sé akteve t& Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

Vlerésim i Ligjshmérisé

I nderuari Kryetar z.Lladrovci,
I nderuar Kryesues z.Lestrani,




N& pajtim me Rreguiloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administeativ & Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, ¢ né baz§ &
kompetencave ligjore t& Ministrisg, 18 pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegj8sisé Administrative t& Zytés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, Ka pranuar pér shqyrtim t€ detyrueshem té ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nerin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Veteqeverls_]e Lokale, aktin komunal si n&

vijim:

Vendimi (2 Nr.400/01-15762 pér financimin pér projektin e OJQ “KV FERONIKELI
FEMRAT”

Vendimi 02 Nr.400/01-15764 pér financimin pér projektin ¢ OJQ “KV FERONIKELI
MESHKUJIT”.

Vendimi 02 Nr.400/01-15768 pér financimin pér projektin e 0OJQ “KLUBI KFF
FERONIKELI”

Veendimi 02 Nr.400/01-15767 pér financimin pér projektin. ¢ OJQ “Klubi i Hendbollit KH
DRENICA”

Vendimi 02 Nr.400/01-15766 pér financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Futbollit FC
Ferronikeli 74"

Vendimi 02 Nr.400/01-15774 pér financimin pér projektin ¢ OJQ “Klubi i Volejbollit Gryka”
Vendimi 02 Nr.400/01-15772 pér financimin pér projektin e OJQ “Klubii Boksit Drenasi”
Vendimi 02 Nr.400-01-15770 pér financimin pér projekfin ¢ OJQ “Kiubi i Futsalit FC
LIQENT”

Vendimi 02 Nr.400-01-15769 pér financimin pér projektin e 0JQ "‘K{ubi i Futsalit Drenasi”
Té miratuara mé daté 29.04.2025

Té parashtruara pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit 1¢ Pushtetit Lokal mé daté
30.04.2025

Té dérguara pér shyyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
08.05.2025

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuat si “Ministria™), pas shqyrtimit
t& pérmbajtjes s& aktit t& mésip&rm t€ Komunés s& Gllogocit; jep konstatimet ligjore t& m&poshtme:

1. Komuna e Gllogocit, me ang & aktit administrativ komunal synon ndarjen e mjeteve
financiare pér financimin e klubeve sportive t& qytetit.

2. N& shqyrtimin ¢ mundésisé s& Komungs pér realizimin e. aktit administrativ. komunal,
Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Fipancave Publike dhe
Pérgjegjésits, plotésuar dhe ndryshuar-me Ligjin Nr, 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116,
mie Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin
Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP™). Po ashtu, &sht& konsultuar dhe. Ligji




Nr.08/1.-2332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin & Republikés s& Kosovés pér vitin
2025.

3. Parimi i pérgjithshém i mishéruar né LMFPP &shté se ¢do organizat® buxhetore, né
shpenzim t& parasé publike, duhet t& veprojé né pérputhje me dispozitat ligjore t&€ LMFPP-
s&, sikurse pércaktohet né nenin 3 1€ LMFPP-sé.

4. N& pérmbajtje &8 LMFPP-s&, paraté publike pérkufizohen si pasuri financiare ose para té
cilat pranohen, jané nén pérkujdesjen, mbahen né& mirébesim- ose jan& nén kontrollin e ndér
tjerash, organizatave buxhetore.

5. Wdérsa, né kontekst t8 shpenzimit t& parasé publike, neni 17 i LMEPP-sé pércakion se
shpenzimi i parave publike nga organizatat buxhetore mund t€ béhet vetém pér qéllime t€
‘miratuara publike, si-dhe nga fondet e ndara dhe ¢ alokuara [theks i shivar].

6. Nisur mbi kété bazé, Ministria ka konsultuar Ligjih‘ Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025, kua 8shté evidentuar se organizata
buxhetore i ka € planifikuara shpenzimet e potencuara me aktin komunal pér vitin 2025
fiskal.

7. Megjithaté, gjaté shqyrtimit € aktit komunal, Ministria ka evidentuar se pérfituesit &
subvencioneve kané statusin e Organizatés Jo-Qeveritare (0JQ) né Sistemin Elektronik t&
Organizatave Jo-Qeveritare (SEQJQ). '

8. Pér financimin publik t& OJQ:ve, né gamén legjislative 1€ Ministrisé evidentohen si
relevante dispozitat ligjore t& Rregullores Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat ¢ Financimit Publik t& 0JQ-ve (kétej e tutje referuar si ‘Rregullore pér
Financimin e QJQ-ve’). Rrjedhimisht, dispozitat e k&saj Rregullore jans t& zbatueshme dhe
relevante pér shqyrtimin e ligjshmérise s& aktit komunal né k&g vit fiskal.

9. Né tastin konkret, Ministria nuk ka pranuar déshri nga Komuna pért¢ konstatuar nése
subvencionimi i OJQ-ve pérfituese, &shté realizuar konform dispozitave t& Rregullores.

10. Mbi kéto sqarime, Ministria sgaron se Komuna e Gllogacit ka mjete t€ buxhetuara
-dhe t€ lira pér zbatimin e aktit komunal pér kété vit fiskal, mirépo. duke marré
parasysh se aktet komunale kané t& béin€ me financimin publik t& OJQ-ve, akteve iu:
konfirmoheét ligishméria vetém nése jané zbatuar dispozitat e Rregullores pér
Financimin e QJQ-ve, ndérsa_ né té kundértén, nése kéto dispozita nuk jané

respekfuar atéheré dktet mibeten t pazbatueshme,




Ministria mbetet ng dispozicion t& Komunés s& Gllogocit dhe/apo Ministtisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér'¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlergsim..

Me respekt!

** nterpretimii dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kot géshie
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fushéveprimin legjislativ ¢ Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transferéve**
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[.ndercar Sekretar,

Ministria e Administrinit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 02 Nr. 400/01-15762 pér
Financimin pér projeltin ¢ OJQ “IKV FERONIKELY FEMRAT”, miratuar ‘nga Kuvendi i
Fumunés dhe i nénsbkroor nga Kryesuesi i Kuvendit & Komuinds sié L;_llugncz_t me qglllm kid
shayrtimit e detyrieshém i ligjshmérizg, ashtu sii parashilet me nenin 81 @ Ligiie N, 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale.

Duke 1 bazoar né aenlo ¥ W@ Ligjit Nr. 08/ 0-284 pér Shqyrtimin Administrativ 8 Aktoyve @
Kamunave dhe nienin 3 & Rregullores (QRE) Nr6/ 2121 pér adryshimin Jhie plotésiniin e
rreguilores (QRK) Nr. 10/2019 pér shigyrtimin administrativ (8 akteve 8 komunave, si
institucion pirgiegjés po ju dérgojimé pdr shgyvtimin ¢ lgjshmérise, aktin e komungs si ng
vijim;

Vendim 62 Nz, 400/01-15762 pér financimin pér projekiin ¢ OJQ “KV FERONIKELI
FEMRAT"

I mivatuar me daké: 20.04.2025
I parashtruar pér shqyrtim.ng MAPL mé date: 30.04.2025




 Ropublilia e Kosovéy
Komune e Drenasit (Gllogac)
Kuvendi:i Lomundy

ol 152, e 28704/ . 2028

Buznay o8 nenin 11,12 dhe 40 18 Lighie pbe Vettgeveilges Lokale a0 3/E40; nepit 34 i Slatutie
‘4 Kaintnit s¢ Dicevsit; Reegullorey 12 e 320-10330 dhe’ plotéaln ndryshimit @ reguliores:

Ni,02-400/01-18380 4 dt. 27.04.2022 pbr knshtet, krltoret dhe procedarat ¢ gdagjes’ s

subvencioneye, megullores MILNRQ4/Z0L7 M klferol, Standordet dhe Pr

Pubfilk (& OQ-ve, vendimit me nr. 1240037743 1 datly 03.07.2013 p
Ripgutlores ur 12-320-19338 pr kughlst, kellerel dhe provedural oifidat 204
pastuf Buschett | miratunr nge I§'11’vcn‘c!i 1 Eormonds s Drennsit piv vitin 2023, %{'D;:L;{.;mﬁgl
‘st Dreonsit (Gllogac) ng mbledbien ¢ egul (b mbnjlue the dutés 29,4909

. VENDIM
PER MINANCIMIN B PROIFKTLT

Meni 1,
Mo {ua vendim, miracchet avbéshistln finudolore péy projektin o OJQ “KY FERONIKEL] PEMRAT"
Lidhur me mbuliinin o shpenzinieve Pt mbulinii o shipesziimeve py Projeldin *2hiffimi i Sportit Eliar
gal® vilit 2025 ' )
)  Neni _
Projalett [ QUQ “KV FERONTIKEL] VEMRAT" pirkinlhict-me shumin prej 2,308,00 ¢ (dy mijs ¢ treqind
cura) mjetet (& olint do 16 shfvyttzohen pér mbulimin o shpenzimove pdr vitin 2025,

Meni 3.
Finamehml-Subvenclantiinl 1 prajekfit do td bebet nga Buxiieti TDERS ngn kategaria okonomike ¢

shpeniziizve, subvenoione dho transferave , fodi shonoifle 23761 1/§50001/21200/0000/0324,

Neni 4,

Mjstot finuncisre bivlen vh Konton & OJQVKY FERONIICEL] FEMRAT" Thigjtoruti | Knithsrts, Rinies

dho Sportit Bshid obfiom b por shiimtih o mofove pr financimin e prmendur ot nénty 2 T8 K
propuzim vending {8 péigjellé implomentimin e projeldit, duén el ngn QIQKY FERONIKEL!
PEMRAT i 1. hif cuparttelestuit (His financtor nl miiysd g8 Bujolc) DRRS plir mEnyein eshienziheve
t mfeteve financlare,

] . . Nﬂnl 51" . ]
Ky vendim hynd nt fiqi 15 dite ngn dita & regjistiimit dhe viedighnit & ligishmdrist nga MAPL-
ja, 8 dhe 7 dité nga publitcimt né Ueh faqen zyttare’ Kominds,.
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T REPUBLIAA = WOBOVES
HOMINA BLLDGOT
GLINGOT MUMITIBALTY
FRARUAT 13 /()c';/ Candl
 2)j. o | Musaily “Siaje | Ve

T o oot 44548

Rapulilikn ¢ Kosiiviy
Republika Kosova-Republie of Kosove
Komuni ¢ Drenasit

Zyra e Kryetarit

M- vislitrin 28 venit 58, parsggeafic nduparagal it Lipjit plr Vetgqeverisies. Lolale ar.03/L.-40, henit

34,6 1 Strtnlit 1 Komunds s& Divenusit, Rrogaiiores 12 ue 320-10334 dhe plotsim nulryshis b b reegullorBs:
NrB2-400/01- 18380 & dt. 27062022 pir kushler, kriteret dhe procedurat e ndeyjes 58 subvencionevs,
rregllines ME-NR 04/2017 Mbi kyiterel, Stauturdet ‘dhe Prosedudat o Binancimit Pabliie 1 CIQ-ve,
yaniiimir e e 12-400-37 743 té daléa 02:07.3¢ 14 per plotsin ndryshimin e Reepullores nf 12-320-19338
pér kushtet,kriteret-dle procedume e ndngjes s¢ subvencioneve, pmgi Buzched | misatuse nggi Kviveridi i

Kivmuads 48 Dregasit ple vitin 2023, Me pripozith t8 Drejtatiss pér Kulturd, Rint dhe Spad, Kryelari §.

Komunés pavt I uvendit puraget T

PROPOZIM VENDIM
PR FINANCIVIN E PROJEKTIT

Neni L. .
e led1e propowin vindim, kerkoher mbéshtelj financiare pEr projektin & 0IQ “KY FERONIKELI
FEMRAT” Lidhur me nibulimin & shpenzimeve pér miulimin. ¢ shpenzimeye pér Brajeltin “Zhvillimi |
Spovet Elilar™ gjatd vitic 2023,
' _ ~ Nenf'2:
Projekel 1 QIQUKV FERONIKELL PEMRAT? plrlaubiet me shimen pre} Z,300.80 € {dy mijée tregind
euro) mjetet & cilat der 16, shlrytEzohen pér b limin e shpenzimuve pér vitin 2023, N

Neiii 3, _
TFindrici <Subvencionimi i projekiit do-t8 hihek nga Buschat T DKRS ngivkaiegoria elonomike ¢

shpenzimeve, sibvencione dhe (ransfereve , Kodi elionomik Z1/61 L/B50001/21200/4000/0820,

Nenid, _
Mjetet financinve bariety 08 Kantan £ OTQMKV FRRONIKELI FEMRAT Dieftorati { Kaulturss, Rinjsé
dhe Spostit eshif abligunr q8 pér sbuméa v mfetsve pit Fnancimin e pérmendur né nenin 2, Té fiti]
pragozim vendiml 18 pércjell® implementimit & projelsle, -duke lérkyar nga QIQUKY. FERONIKELL

PEMRAT™qE tis 0&] raportkstusl dhe finnnciirnd ménnt qe i njoftej BKRS plr ményeén ¢ shpdnzimeve:

@ mjeteve finenclara,.

o Neal 5. B _ _
Ky vendim hyng e fug ditdn ¢ nprovimit nga an Kivendit ti: Kommuis sk Drenngit,pdy 2batimin e tij do
i@ Teujteset; Eryetari i Komuns, Drejtacati pér Bax] JE ewfiinanca Dhe Drejtorati pie Tultued;Rint dhe
Spart. _ q‘_":i"__'mr.ium b

et m o e e
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ARSYETIM

Baauar i thirgjen publike ar.[i-400/01-8865. t¢ dE06,03,2025 nga Degjrarta pér Kulbré, R dhe'Spart
pér nclarien e subvenciuneys plir Kiubat Sportive, Spurtlstit, Garat Spartive, Shogéritd fmatore, Testrot

Amitore., Ingtivalet’, tiotimi! lbrave/ Shkrimeve Jetam, Elspaziiat ine fotograil/ plicturis; Aktiyitetet nie

karakter garues, _Pjgs_iir_u::rr]e nb-festival Jashl& keatnting, l?mmﬂ\)!_t:il._l ralertiive b rinj piir vitin 2025, 01
PRl Y. F_E_E'DNiKE':LI FENRAT® #iuh bsportit 1 Volajbollt ka-aplituar ma de 11/63/2025 me prajeiti
“Zhulllim! i Sporilt Elitar”,

e _p'ropqzl'mltﬁ i_(nml‘spnltpEr-Sht[\frtimln dhe \Viérdsimin e kitkasave pérndarle ':ﬂsubj\ier_\ci'nnwle &

‘oin-ve, I<ryatarl | Komunds propowan Kirandit pidrkranjen me_-tnj_ateflinm;;;am pir 01-ni ose garsonis

flzik ni realizimin g prajelti Kiuhit @ Volejbalit Feraniiell Famrat “Zhwilimi | Spartit Eitar”, né shumén
prej 2300 €

[
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Republlka e Kosovés.
ep blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government
: ¢ Aistrive Adiministrbuit 8 Prshietit Lokal
w e ol s hsteo Administracije Lokalne Sumouprioe
Ministry of Local Governiment Admintstration

« PR Arton Ahmeti, U. d Sekretar t Pargjithshdm n# Ministrind ¢ Financave;
_________ Punés dhe Transfereve
Kapje: Kryutari i Kamunés sé Gllogocit
Kryesuesju e K. uvendit t8 Komunis sit Gllogorit :
e Njiisia plc Administeinin e Dkumeative nid "\l..L \\\\\ e
Pérmaes; Jeton Celn, Sakielir i I rgiithshrte nd MADPL. - - 7
Lt

AUBNE 2005
VR0

\,’lfia i |w1 pg( y]t mXhevat Tafa, Udbbedges t Divizionit P Hir \.[muttanm L4

r o pércjellien  gRomuoave Py
aktit ni¢ Ministrt S ,
"Lin}'{is ; F )
RZyrtari prgjegiid 4 /

it hartimin  fVjnsa Ahmem; :.Zj.f"rlare e I,.“{r'té pir Monitovi
gﬁhl\li‘nl‘b péxut.l_lum Kamunave :'_”i'ifz, N

Lénda: Shkrese pdrc';al lige pir i M FPT

Ll'uj'i i aktit; Vendim

[ nderuvar Sekretar,

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lakal, ka pranuar Vendim 02 Nr. 400/01-15764 pér
financimin pér projektin e OJQ “KV FERONLKELE MESHKUIT", miratuar nga Kuvendi i
Komuniss dhe i nénshkruar nga Kryesuesi 1 Kuvendit t Komunds s8 Gllogocit, me qr.,lhm 2
shyyrtimit t& detyrueshim (& ligishmérisg, ashtu si¢ parashiliet me nenin B1 18 Ligjit Ne. 03/ L~

044) pér Vetdiqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1.-284 pir Shgyriimin Administiativ t& r\.l-.taw &
Komunave dhe nenin 3 & Resgullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndeyshimin dbe plotédsimin e
rregnlloves (QRE) Ny, 10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akleve 1 komunave, si
institucion pérgjegits po ju dérgojmé pér sheyrtimin e figjshmirisé, aktin e komunds si.né
vijim:

Vendim 02 Nr. 400/01-15764 pir financimin pér projektin ¢ OJQ “KV FERONIKELL
MESHKUIT"

I miraluar mé dabég; 29.04.2025
I parashiruar pér shayrtim né MAPL mé daté; 30.04.2025
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Kaoiuna e Deetinsit (Gllng,nc)
Kavendi-i Koty ah
(9 2 ‘N, jfz'.{ f;‘}.f AN LRI .,)q /1"1 / 2025 !u.-m:mfl

Dazwnr nft nenin 11,12 dhe 40 18 Ligfltpde Vettqeverisjes Laknle ne.08/L-40, nenit 34 t& Statulit
8 Koiunés 48 Deenailt, Recgullores 12 n,320-10338 dbe plotslm ndéyshimit (@ megullords:
Tr02-400/01-11380 16 df. 27.04.2022 e koshtor, keileref dbe proccdwnt ¢ ndages s
mibvancioneve, wegiliotes MF-NR 04/2 (47 Wvibi krileret, Standacdet dbe Procedinl & Financimit
Trublile 18 OTQ-ve, veadimit me nin12-400-37741 waloils 03.07.2018 pét plolésin ndryshimin ¢
Rregullmus nt § 232019338 piie kenttok Jeriteret dhe. procedurate nderjes s suhvencioneve, pruty]
Bu xhetl. 3 miralvar ngn Buveodi 3 Komungs 58 Diengsit per vitin 2025, Kuvondi i Komuniss sk
Pirennsit {(Gllogoe) vE mbledhjen ¢ wegillt 1 mbnjtur me datée 29.04.2025, miratol k(e:
' VEMNDIM ‘
PR PINANCIMIN E PROJEKTEY

Nénid, _
Me kit vondim, ltikohet mbishletje fnancinte pér projeltin ¢ OJQ “KV FHRONUCELL

WMESHKUIT? Lidhur me mbiliinin & shpenzimeve péir mbuliinii e shpenzimeve pér Projektin

“Zhvilfimod i Spoclit Elitas™ giats vitif 2025,

Neni 2.
Projokti | OJQUKY PERONIKELL MESHKUIT” péaahiet me shumis prej 2,300,00 € (dy mijé
& ivegind curo) mjelst (2 vilat do 1 shifyidzohen pér mbulitmin shpengimeve pér vitin 2025,

MNeni 3.
Finmneimi-Stubyencionimi { projekiit do 16 béhet nga: Buxbeli | DIERS nga kategoris ekonesike &
shpengimeve, subvercione dhe tonsfereve:, kadl ekonamik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4
Mjetet financinre. barten ng>Konlot. & OJQ KV FERONTKBLI MESHI{UJ’I’” Drejeoratf §
Kultmtb, Rgiistt effye- Spatit Bshid abliguar e shumei & mjeteve pir finuncimin ¢ plmendar
1né penin 2, T¢ keflj propoziin vendimi 1 plicjelis implementimin e projeltit, dule Keliuny nga
0l Q“KV FEROMIKELT MESHRIBT" bt bej rapdrt telstunt dhe findnoiar n& ménpd 4@ &
njoftof DKRS pdi nliayrdn & shpanzimeve 1§ mieteve. findnziare.

‘WMol 5.

Ky vendim hyntn fugi 15 dith nga dita-e regiis lmmit @me a,q;mu 18 ligishoi&rist npn M. APLw

jn, s dhe 7 dité nga publildmi 1 Ueb faqgen zyttgr‘g.l{g‘:l’%‘l’ %ﬁﬂ ?n "
'13 5 )
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REPUBLIIGA 12 KOBONES
. HOMIGMA GLLDGOC

. DLLOGOC MUSICIFRLITY
Lenisiugn (P /ety f LS
Bij Qrg. | Momitr | Sniojes | Ve |

ad ool Wuss3)

~ Republila e Kosovié
Republilea Kasova-Ropublic of Kosove
Kumuna e Drdnagii

Zyra e Keyeiarit

Nit véalstrim 1 okt 58, pura_gmﬁ'-'-l_,né'n]uu'ugruﬁ i @ Ligjit pitr Vetteverigies Lokile ne.03/L-40, nenit

24648 Statutit 18 Komunts s& Dvanasir, Rregillores 12 10.326-10338 ihhe plistsin ndryshimit 18 sreguilords:

Nr.0OZ-400/01~18380 & di. 21042022 pir kushtet, . fodteret dhe procedurt ¢ ndarjes & snbvnSioneve,

regiliores- MFMR 02017 Mbi kefteret, Standacdet Ohe Progechat e Timehnit Publik 8 OJQ-ve;
yendimit menr. [2-400-37743 1 datés 03.07.20 18- p8s plotesiv ndryshitmia e Rrgguiloges ne §2-320-19338

pér foshitet Kiileret dhe procedurat e adagfes st subyencioneve, pristy] Baxhetd i miratne g Krvends i

ioinunts,sé Drerinsit pér vitin 2025, Me propozint @ Drejtorish pée KaluedRini dhe Sport, Kryetrd b
Fomunis pava Favendil pritget ke

PROPOZIM YENDIM
PRR FINANCIVIN B PROJEKTIT

Neni 1.
Me kifa propozint veadiny idikohiet inbéshletin finanginte pr projektin ¢ OIQ IV FERONIKELS
WIRSHRUIT® Lidiur e mbulinin e shpenzimeve piét mbulinin ¢ shpenzimeve pér Hyajektin “Zhvillimit
Bpoutit Elitor” g vilit 20235, '
o _ Neni 2, _
Projeldi | QR)IKY FERONIKELI MESHRUIT perigalerme siuiisn prej 2,300,00 € (dy mijé & treqind
enro) injetet t§ eilatdd & shitytizehen pér mboliniia e shpeazimeve pésyitin 2025.

) 'N'i}il_i. 3. ] )
Finuncinii-Sulvensictifti i projeletit do t& béhet npa Buxheti § DKRS ngakntegoria ckonomike &
shpenzimeve, subvenciong dhe wensferave kodiekonatmilc 2176 [ 1/BS000 1£21200/0000/0820; .

Neni o,
Nljetet financiure hurten ué. Koslon e QIQUIKY FERONIKELL MESHEEIT Drejlorati. i Kulturts,
Rinist dhe Spoutit Sshte ohlignar g pée shuinti-o-mjsteve p&v finaneinin ¢ pirmendur né nenin 2, TH ket
propozim vendimi 1 prejellé fmplementimin e projektit, duke Jibrlane nga OJQKYV RERONIKELL
MESHEUXT" g 1 bt raport tekstual dhe {imarciaf-nd meényrd g8 1@ njofto] DKRS pr nilinyrdy’ e
shpenzimeye [ nijeteve fnaucinie. '

Neni 5, ‘
Ky ventdim hyad i€ fugqi ditén ¢ aprovimit nga ana ¢ Kuvendit 8 Komints st Dronusiz,péy zbntimin 8 4] do
¥ fddeset: Keyetorl 7 Koumis, Drejtorati plir Busbet dho Finumei Bl Drejeosati pile Kasiturd, Rini -dhe

ey 0 f.\“ N,
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AN UUES
B, viz Tladrovel
Vi qirld
! L ol ot

[ Y ST WP )




ARSYETIM

Bawarng thirren publlie nr. 0:1-400/01-8855 1 dt0)8,09.2025 pga Dreftoria piss Kulting; Rinkdhe Sport:
pliéndaejen ¢ subencloneve pkr Rivhet Sparsiye, Spoctlstdy, Garat $porifve, Shoqirts Amatore, Tedirot
Amatose, restivalet, Bothmf Hilyrave/ Shkfimeve [€trare, Elapoziiatme. Totoprafif plk'mne, Abtivtetel mz

karakiar garuas, Plesémarrfe nd fastlvil 1a.shté Rornone, Promioyimi] i talentiva té rnjé pir vilin 2ﬁ25, o1a.

iuht XV FERQOMIKELY MESHICUIT™ Rlub Espartit t Volellioflit la apiltiiar mé dt, 11{03}2035 i projekiin
gra it ISpartIt ElGr,

Me propoalm 1 Kamisnplt pr Shayrtmin dha ‘Jlerasimln e kirlesave pilf ndarje 1€ subvencioneve: t&
Q1G4 Kryetan t Komunds projozen Kubendit pm’!tnhjen mie miste Ananciitee e 0JO-nE oge Farsonin
fizlle nt realizimin o projeltit kiubit 18 Yolejhallit Feronilel MESHKUIT Zivallis! 1 Sportik licar”, n2
shumén.piej 2,000 £

e L




o Mnushmhm .‘himnmh netfe Lﬂfmlue .‘Jnmonpume
Ministry of Local (Ju.tfammeut Admiinistration

Arvton Ahmeti, U, d Seloretar © I’r»-rbpthahun né Miniabeing e Financave
Punés dhe Transfereve

{\JVC‘lall‘l i Komunis st Gliogocit

[Kryesuesja ¢ Kpvondit 6 Komounéds 5@ Glagecit
_INjésia pér Adminiitrimin evllnlm]mﬂnim_.' mi‘\[-\l”*i_ _ i
[etor Qela, Selirutar i [’:aa_lL_,ul 15 :

Erblin Hetemi, i;mlol i L\t‘parmmvnht Li is,ju k1 Ly
L 083,300,
VG

; whm t pumt«y}a
L Zyrlagd pifrgjepie {\iuval Tafa, Lidhdhagyss | [hvu:uml pm‘ Nlontbartm |
air pirciellizn glenave / :
aktit nd Mindstri 18
L s

ANAT LT pt‘-él_:gfﬁgjca
pir havtimin . 4% josn Al‘lmt.ﬁa]r Zyrtare ¢ Lartd ﬁ/-;lm Monitovam, L
shirusiiy pifrcjellitse (b omunave Y

Lénda bhikross puqvﬂebz» pér nd ¥ IFPI’\

&

Lot § abibik Vendim

[ ndervar Sekratar,

‘Ministrin ¢ Administeimit (& Poshtetit Lokal, &a prancar Vendim 02 Nr. 400/01-15768 peée
financimin pér projektin e OJQ “Klubi KFF FERONIKELY, miratuar nga Kuvendi i
Komunés dbe 1 ndushkruar nga Kryesoesi | Kuvendit t8 Korungs 's8 Gllagoctt, me qéllim &
shepyrtimit 18 defyrueshém W ligjshmérisé, ashibu sic paraghihet me nenin 81 té Ligit Me. 03/L-
MO pér Vetdyeverisfe Lokale,

Duke u bazuar né nenin 9 1 Ligfit Nr. 08/ L-284 pér Shqyrtimin Administrativ B Akieve 18
Komunave dhe nenin 3 t& Rregullores (QRK) Nr.0o/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
megullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akleve B komunive, s
insttucion pﬂig]t’b}ifh P ]u dérgojmé piy 5l1qyrl!mm o ligishmérisd, aktin e komunés i né
vijim;

Vendim 02 Nr. 400/01-15768 per financimin pée projektin ¢ OJQ "Klubi KEF FERONIKELY

Lmiratuar mé daté: 29.04.2025
I parashtruar pér shgyrtim né MAPL m@ daté: 30.04.2025




_ ! avend! L Konunds,
(30 N, color 4t T ot 9964 /) 20s

Bazitus 0 nenin 11,12 dhe 40-1& Ligjit pv Vetbdeverisies Toknle nr372L-40, nenlt 34 (€ Sintutit
t# Kommds s8¢ Drenasil, Rregutlores 12 ne320-10334 dhe plolsim ndryshiinil t8 regitiocds:

W 02-400/01-18380 & di: 27.04.2022 pite lushtet, hviferet dhe procuduat e ndarjes 3¢
subvencioneye, iregillores MP-MR. 04720 (7. Mbi writerel, Slunduriet dhe Procedwte Finaneimit
Pubitic 1& GT0-ve, vendimit me ke 2-406-37743 16 dutés 03.07.2018 piir plotdgin ndeyshimin
Reepullores iy [2-320-19338 péi ftoshitet; keiteret die procedueat ¢ ndasfes st subvenoinneve, pasta]

Buhetl | nibminne ngr Knvendi § Komumts 58 Dromslt pér vitin 2025, Kavendl i Komunls g

Dicpasit (Gllogor) nt mbiedhjen & yregmill 18 mbajoor me datd: 29,04.20235, miratol jté:

VENDIM
THR FINANCIMIN £ PROJEKTLT

Neni 1.
o kit vendim, idriabst nbishtetjn firamcioye pie projeldin ¢ OJQ “ichibt KFF FEROWIREL™ fidhoe
me mbuiimin © shpenzimove pe mbulimin ¢. shyengitreve pie Projelthy “Klubi | spartit 18 Futhollit 1
Famrive Farodlkeli® gjatd vitit 2025, _

Beni 2,

Prajeldi | OJQ Kb Fulliollit & Fenwave KFF Foranilesli® pitkrahet me.shunitn pr e} 5,500,010 € (Pusg

mijtt & pead qind eire) mjulot 8 cifat do- 18 shilytézohen par mbulimin:¢ shpouzimeye pér vitin 2023,
_ L Nenid, .
Flrancimi-Subyengionini | projelitit do t8 béhet ngu Buslieth1 DICRS ngn kateporin ckonomike e.
shpenzimevo, subvencione dio tanstereve , Kodi:ekanomilc2 /GT1/850001/21200/0000/0820,

Nenf 4.

Mjatet Buanckiye barten né Riuton ¢ OTQH Kb KFT FERONIKELL Drejtorati 4 Kudfoil, Rinie dhe

Spoictli 8alis obliguni gl pheshumdy o imjetove it Finnielinii o-plirmendue 18 nenin 2. T4 1 propozin
varidimi 1 pifvclelt tmplementimin & prajekdit; ke fetiioar ngt QIQ “ISMubi KPF FEROMIKELE ot &
Jsdd] l'n[i;{u't toketoit dhe Fuinclar nd ménytd q@ ¥ ijofta) DKRS pr minyréi ¢ shpenzimeve (@ Injelivi
finuiiclsva, ' )

- _ . Neul 5, . _
Ky vendim jing né gl 15 dit nga dlis o répfisiimit dhe viedslmit t8 Hgjshmiist uga MAPL-
1n, i dhie 7 diténge publikimi ud Ueb fagen zyttire t# Kamunts;
ol <) c."';‘% § I avendit t Kounnis

v
1 it H .
kim Lu_s__h‘;ni'-

et i & ey




o i Wt
B, o

et T ._.é.. g VS
HEPBLINA B w.E}:::_‘tJ i

anmnA GLLOBOG

Lt OGOE MIEIPALITY

it . . "21}ﬁ
L Y/ 30M [ 205
: W Winugr | § SR Yl

o pdlo usedl

0dle

Republika ¢ Koz viy
Repiublita Kosova-Republic of Kosava
Komuna & Brenasit
Zyen ¢ Kryetarit

. ("L
Enunarid

'Ni'i-vt!shh‘im 1 uenit 58, paragrafd Fn@ngrivogeadi b 1 Ligjit pi!f'V&ti!(\['l:\fdi‘_isjizsf.L.G[iﬂi'c N340, nenit
34,6 W& Statutit t& Komunds s8 Drenagil, Reegullores 12 320~ {0318 dbe plotshn pdeyshimit @ reggullovds:
NoT-00/61 - 18380 18 dt. 27.04.2022 pity kinshlet, keitesse dhe procediral ¢ alaes 50 sulweasioneve,

rregublores MIEMR 0d/2017 Mibit literst, Srasidordet dhe Procsdut & '{T'i:mmi_mit Dubiile 18 OJQ-ve,
yenuiiit me ng, 124003 7743 1 datlis 03072018 pitv plotdsim ndryshimin & Rregutlares ae 12-320<19334
nits koshiehfriteret dhe provedurat & ndirjes s& subvencioneve, pusty] Buzheti § wiratugr aga Koveud) §
omumis 5 Dewpesit péy vilin 2025, Me propozim € Drejrorst pir iCulturd, Rind dhe Sport; eyt i
Kamitss: paia Kuyeadit poraget katé; '

PROPOZIM VENDIM
PER FINAWCIMIN T PROTEETIT

_ - Neni L _
Me Kt prapozim vesdim, kiviabetwibigshteta Msnciare ptr projektine OJQ “Kiubii KFF FEROMIKELL

lidhirr me pibuliiin & shpenzimeve pémbulimin ¢ shpenzimeye pee Projekiin *Kiehi tsportit & Futhiolit’
e EVE-D ! Tye.p P

t& Femave Feronikeli* gjaté vitit 2025,

Menj 2,
Projekti | DJO*KInbiA Futbollit 18 Benivavi KFF Feronikeli™ perkeiliot me shuméy prej 3,500L00 € (Pesé
mijéé e pesé gind wuro) mjetet 18 citat do 1& shiiytézohen pée ybulimit ¢ shpenzimave phir vitin 2025,

_ Nent 3.
Finsneimi-Sabyencionimi i peajiektitdo 16 bt g Buxlieti # DERS ppa-latepovia ekonomilke ¢
shpenzimeve, subyencione dile trandfereve , kodi akonaisile 2146 1185000172 [200/0000/0824,

Neni 4. _ _ _
Mijetet financiare burlen nd Konton & 0JQ'Kiubi KFEF FERONIKELL? Drojiasati | Kultures, Rinist dhe

Spottit Eshié obliguay g8 per shumeh ¢ mjzteve. pér-Fransimin pErivendur né nenin 2. TE kit propozim

vendinii 8 plrgulli implementimin ¢ projeltit; dule kereuay nzga OIQ *Klnbl KFF FERONIKELL 4& 18

b&j rupnrt tekstnal dhe-incias ni mayrd g8 1@ pjolts] DICRS plir ményida e slipenzimieve i ijotave-

financiare.

_ ) Noni's. .
1€y vendint hyni ué Tug). ditén ¢ apravimit nga anoe JKnvendir 12 !Qm_nnn&gsﬁ Drennsit,pérzbatingn & tlj do
tg Tutjdeset: Wryetart ¥ Komunés, Ehpajtorntt piv Bushat dhe l’-'\ﬂimqn. Dhe Brajiarati pdr Kndaud;Rini dbe

Spoit, oo,
-,Q\}Uﬂ__ '.": . . e
J,;;_%ﬁu.s:f. (PSR RY T KOMUNIS
A7 SR 0 00 OO
:%?’—h s vl '. Lindrayei
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ARSYETIM

Razirar pd thirtjen publike nr. 01-400/01-AB6S th dL.06,03.2025 nga Drdjturia pér Kummé, Rinthe Sport

piradaden srubvenclonave pér Klubet Spartive; Sportlstil; Garat Spoctive,. Shogfriti Amatare, Tealtat

Anralore. Jes:lvalet, Botiml 1 Brave/ Shkrfmeve |pirare, Shspozitat me foraprail) plmm, Aktilett me

karakier garues, Plestmarrfe né Ti ustival jaslitd fomose; Pramovini | Lalentve 13 rlnjh pervitin 20258, 0l

Aygful} KEF FEROMIKELE Klubs | spoctit td Futiioliit Y Femrave far apfikuar-mé dt. "'1}!).5}"0"5 mi projetitin
“Icitib) 15pertt 1 Futhollit 18 Femrave Feronitudl”,

Mie propozim (& Komisonlt pir Shayrimln dise vierisimin & Grkusave pér ndarje tEsubvenciiieye té
Glo-ue, Kryetar i Xamunis prapozun Kivendlt péckrahjen e miete fnanchre pér DIQ-né ose pursanin
fzlk pé realizimine prnjeltm te Khubit té Futbolllk 4@ Femriayve KFE FEROHIKEL * eyl | spasrtit 8 Futholllt
td Fomrave farnnikef? i shumén pre} 5500 €.
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TS
Republika e Kasovis
blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government
e Al wistrin e Administrindt ¥ Pushtetit Lokal
T Ministarstoo Adwinistracife Lokolne Samionpricee
Ministry of Local Guoernment Admivistration

Piips |Acfon Atmeti, U. d Sekretay i Pérgjithshém né Ministring e Findncavee
' Punds dhie Teansferive

Kophe: Kryetari 1 Komunis s Gllogacil

Kryesnesju ¢ Kuvendit 1 Kornunds sg Gllagocit
_iNjgsia pir Administrimin e Dobumenteve ng MAPL

Parmes:  (Jelon Qela, Seloetar § Pitrgiithelime o MAPL ©
: AL

w"f I:)ﬁt!ﬁ .
LR L bl
VL5

bl fetemi, Drejior [ iapartamentit Ligor

Zyvtarit pdrigiegiis:
. Zyrtari pérpjepjisXhevat Tafa, (idhhegés L Dnviionit pér Mseatorfo T
: I3 o

P pérgellicn dlomunave P E

alchit ne Nmistel l -f } s

Linjis Lo )
D.Zyrtart plrgjegjed / x ; :
ey hartimin  o¥josa Ahmetaj, ~ %};:gl"dre e Lavtg pdr Nlonitoran &2

shivusts piraellise [Romungve

Lénda: Shkrest pircielise pér ng | e
Liaji lakfit Vendim . o ;

[ ncderuar Sekratar,

Ministria @ Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranvar Vendim 02 Nr. 400/01-15787 pér
financimin pr projektin ¢ OJQ “Klabi { Hendbollit KH DRENICA”, miratuar nga Kavendi
 Eomungs dhie § nénshkoar nga Kryesuesi i Kuvendit 14 Komungs 58 Gllogovit, me q8llim &4
shqyrtiniit 1 detyrueshim té Bgjstun@eisi, ashtu sig parashihet me nenin 81 t# Ligjik Nt (3/1-
040 pidr Vettiqaverisje Lokale, " _

Duke w bazuar né nenin 9 té Ligiit Nr. 08/1.-284 pér Shqyrtimin Administrativ t&: Akteve té
Konwpave dhe nenin 3 8 Regputores (QRK) Ne.06/2021 pér ndeyshimin dbe plotésimin &
rragullores (QRK) My 10/2019 pér shqyrtimin administrativ 18 akteve té komunave, si
institucion. pérgjegjés po ju dérgojmé pdr shqyrtimin e ligishmirisé, aktin e komunés si ng
vijim:

Vendim 02 Nr, 400/01-15767 per finariciniin pit projektin ¢ OJQ "Klubi i Hlendbuollit KiE
DRENICA”

| miratuar mé datd: 29.04.2025
[ parashiruar pér shiyctim né MAPL m# dati: 30.,04.2025



eV oyl g
Reputhlitei hilfuﬂmreswm“- *5"5 Lo

Eomuna e Drenaglt (Gilopor)
Kitvi mij i Kumunl’.*;

o wdeob ATe T e 09(ot] s

Baziar nf neniiy L,12 dhe 4018 Ligjit pr Veldqeverisies Lokale vr 03/L-40; nenit'34.t Standit 1
Komunis 56 Drpasit, Ricpullores 12 . J20-10338 dhc plotsim ndryshimit @& yrogulfoete: Be.02-
A/p 118280 t&8 db. 27 04,2022 iy lushtet, laiteret dhe procedumt ¢ adigjes s&miliveneionove,
prepullores MIE-NR (1442017 Mbi kelterel; Siandmdet dhe Procedurat ¢ Finanoimit Publik 1 OJQ-
ve, vendimit me s 12-400- 7749 th dntis 03.07.2018 pty ploilsim ndryshiinin ¢ Rregidlores m
12:320-19338 pife kushtotadtoret die procédurmt ¢ indajes s8 subvencioneve, pastaj Buxbetl §
mfeatuar nga Kavendi 1 Komurnids s8 Drenasil pie vitin 2025, Euvendi | Komunty 88 Drenasit
(Gllogoe) n¥ mbledhjen « rroputle:t& mbajtnr me daté: 29, 04,2025, mivatol kislés:

VENDIM
PER FINANCIMIN F PROJEKTIT

Neni 1.
s fettis veudim, kskohet mbdshistjs unncine pir projektls ¢ 0IQ “Kinbi T Hedboliit Kit DRENICAY
IRl e mbnlimin e shpenzimeve p!h mbulimin e shpenzimeve pée Prajelctin “olusovizimi | Spartit 16
Hendballit a2 Konawdn e Dronasit® gaé vt 2023,

Neni 2,

Projeltl | OF G Iubl i MendholtiE Ik Draslea® prkrahet e ahmén pre] 2,000,00-8 (Dy mljéeuvo) mielel

it cilae do 18 shivylézohen 8¢ mbulintii o 3l1panzimava B vitin 2025,

Nend 3.
Fingncimi-Subvencionin 1 projsieeitdo &-békef ngn Budet] § DICES ngig Katopovts ekionomike ¢
shpenzimeve, subvericione dhe tr.msharevu kodichonamik 217611/85000372(200/0000/0820.

Ment 4,
Mijetel finanedare herfen né Konboii'e OJIQ Ktubsi | Hondbolift X DRENICA® Drejtoet] I Kulturts,
lhmsu dhe-Sportit 8shil obliguuy. (8 plr shpmidn-a feteve ple Bnddoiinin s plrmendoy il newin 2. T8 luitﬂ
peopozln vendim 18 pérajells. Implementimin o projoitit; duko Iy tenar- g QIQL Kb { Hendbolilt K
DREMNICA® -4 b raport olistun] dhe Hadticinr vl jvnged-q¢. 6 njolicj DKRS ply mépyrtn &
shpenziineve B mjetove Abanciare.

Neni 5.
Ky vetidim liyné n&fuqi 15 dit nga dita & r;:gpatrlmit the viergsimit 2 ligishmértsl npa MALL~

Ja, st dhe7 dilg npa publikiml né Usb. fagep ) cﬂm : “- Hdsomunds:
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At

REPUBLIA E HOSOVES
EDATTAZIA BLLDOOE

1 GLLpang MUNISIPRLITY L}
. ;¥;i';\:41;AR' ] a /;3/04/ '!‘QS- )
To1. Ovge | Wuestiy | Shiofer vient 4
IR -
" Repuniikn e Kosovéy
Reputlikn Kesova-Repubiic of Kosobo
Komunz e Premasit

Zyra e Kyyetarlt

Nt véshirim 1§ nenit 58, purageati Ladnpuragrafi b i Lighit e Veitgeyerigjes Lokale (nU3/L.-40, nenit..

34.6 t2 Stalutie 8 Kamuns st Dreansit; Rregullages 12 11.320-4 033 B-clhe. plotsin ndryshimit @ rregulfords:

Nr2-400/01-1 4380 18 d. 27.09.2002 p8r kushlet; loiteret dhe precedral e himjes st subvepoioneye,
megnliores MF-NR 042007 tbi friterct, Slandaydet dhe Prueodurat ¢ Puaneitait Publil 1 OJQ-ve;
vendimmit e nie: 12400217742 18 dalis 13 72018 pitr ploldsiny ndryshimin.e Rreguliorss n 12-320-1933%.
plr knshietkifeet diie piocedurat « ndngjes s subvencioneve; pasiaj Bricheft § mivatuay nga Euvendi |
Komonds s Drenagit jit vitin 20250 Me. propozim & Direjiorisd pér Kultir,Ring dhie Sport, [ryetard i
Kumunis parg Kuvendit poraget e ' ' ' '

PROPUZIM VENDIM
PR TINANCIVIN E PROJEATIT

Neni 1.
Me kets propozhn yembm, kétohet mbishielja Financiare pie projektn e 030 “¥tubi { Hendboltic KH
DREMICA™ {idhuy me mbulimie ¢ shpenzi ineve ply inbufiipin ¢ shgenzimeve piv Projeltin “Masovizint |
Sportit 18 Fendbollit né Komundi & Dren sHT pjnLe vilig 2023,

Nani 2.

Projekli 1-.QJQ " Klubi i shigjetavist Peronilkeli™ périihetne shumén prej 2,000.00 € (Dy i ewd) ayetst

5 cilat do £ shivytezalien pés mbulimip c shperzimeye per vitih 2025

. Nenid.
jl_Tilganci_t_n_iaSith&ncinninﬁ 1 pinjektif do @ belietnge Buxheli i DKRS nga lategoria ekonomile:2

shpenzimeye, subvencione dhe teansfereve., kadi lonamil 21/6} 1783600 L21200A006/0820.

Neid 4.
Mietet financiare barten ad Konton ¢ OJQ*Kuhi | Hendbollit KI DRENICA” Drejiovati i Kashtustls,
Rinisk dhe Spostit ¥shts obligwras pir shumin o mietove pr financionin ¢ pErmesidur né nenin 2, Te lEtj
propozing veidimi 18 plrcjel( implementlimin e projeleit, duke-kérkyer ngo OJ0 "Klubi i Fendbullit KL
DRENICA® q¥ t& bl rapost tehshaal dhe finnngiar nd minyre g8 0 njofn] DIKRS e mBnyrda ¢
'shp_t‘:s_'nél'l'neyée't&rnjutev_e'ﬁi_mr[r:iare. ' C

o _ _ Neni 5. _
Ly veadhn hyad nb fugi ditén ¢ aprovin it pga amd e Kuvendit (€ Komubés sé Dreausitpiir 2tntimin et do
t kujdeset: Kryetarl | Komunis, Drejtovati per Buzxhet dhie Finance Dhie Drejiorti ple Kuftird,Rind dite
Sport, ' I T '

BRI EKOMUNES
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ARSYETIM

Bazuarnd thirrjen pubiles nr, 04-300/018865 18 0E.05:03,2025 nga Oreftorla plrRylourd, Rinf dhe Sport

piir ndaijen e subirencioneve: pér i(iuber Sportlve, Sportistét, Giirat Sportive, Shagfrts Amalare, Taatrot

Apmatore ;. Feati'iaalet". Batini { Hirsve/ Shlilneve fetrare, Ekspozitat me fotoficrfi/ pilturd, Altivitetdt me:
'kara&ter garnes, P;esemnrr]e ni festival Iashig kamune, Promavini | talentdve 18 dnji: e vithy 2025, 0,
St | I-h.ndlmll]t KH BREMICA” Klub Isportit i lﬂ.ndbnllit ka dplikuar m .- 25;’93} 2025 e prejekn:
"Nasoviziml.| Sportlt té Hendhalllt i@ Drenas”.

el prnpczm: té Komisnplt p».lnhql,rrtlmin dhe Migritsimin a ibekusave pée ndarietd subvengloneve t8
0lQ=ve, ¥ryelar | Komunas propozun KuvendH: pdrieahlén me mjete firanctare pér {HQ-né osi personin
el né risallzimiln, & projaksit @ Kabit 1 Hendballi K4 OAENICA *Masoviziml § Sportit kg andiwi[it nd’
prenas” ni shumBin prej 2,000 €

S TR

§ e e s,

e Fe e —

et Loy (P e et e bk




..........

FanHTL

}

L8 05 -39

5

L6/ dp Republika e Kosovés

~ - Rapublika Kosova-Republic of Kosovo
- X1 Qeveria - Viada - Government -
Ministrin e Adninistrimit t8 Pushietit Lokl

r_\-‘lim‘_:;t_r_rrs'tziu-.Adn-u_‘nfsfm'r:fje Lokatng Santouprave
Muvistry of Local Government Administration

Par: ' Arfon Ahmeti, U. d Sekretar | Pétgjithshém né Ministring e Financave,
Pungs dhe Transfereve
Kopje: [Kryetari i Komunés sé Gliogoacit
Kryesuesja e Kuvendit t& Kemunds s¢ Gllogocit
. . ANjesia pér Adminisirinin ¢ Dikumenteve né MAPL ;
Parmues: Jetdn Qela, Sekretar i Pérgjithshme o8 MAPL - o ;/,--f
i {g . Ei
MNga: T T Nblin Tetens, Dreflor j Departamentit Liggor 28 [yats;” B
o RO S e s e e R0 WS K o
dytardtpdrglegiese, N VI20-T50
L Zyrtari pérgiegiésXhesat Tafa, Udhehoges 1 Divizionit por Monitorim kS
pér pérgjetljerr dioniunave FEN G
akltif ni Ministri td { (/[ 55’{?}-".;-
Linjés j {
BZyvtari prgiegiis ¥ Z /
yrlari pérgiegjes . . é‘ o
nér hartimin  gVjosa Ahimztai,ﬁ’ ':‘;j{’l'l';l'[ti e [ 18 pér Mnitarim e
shkresds parcjelldse Komunave  phl
Lenda: Slilrese pérciellidse péar ng P
Lloji i aktit; Vendim ;

i ndervar Sekretar,

Ministria o Administrinit 8 Pushitetic Lokal, ka pracuar Vendim 02 Nr. 400/01-15766 pér

financimin pér projektin e OfQ “Klubi i Futbollit FC Ferro nikeli 74", miratuar nga Kuvendi
i Konuinds dhe i nénshkruar nga Kryesuesi | Kuvendit & Komunés sé Gliogocit, me qullim ta

shayriimit (8 detyrueshém 8 ligjshenérisé, ashtu sig parashihet me nenin 81 ta Ligjit Nr. 08/
040 pér Vetégeverisie Lokale, _

Duke u baziar nd nenin 9 t8 Ligjit Nr. 08/ L-284 pér Shyyrtimin Admindstrativ (8 Akieye (&
Komunave ihe nenin 3 t& Rregultores {QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin &
rreguilores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrfimin administrativ 8 akteve t& komtnave, si
institucion pérgiegids po ju dérgojmé per shqyrtimin e ligishmisriss, akéin e komunés si né
vijim:

Vendim 02 Nr, 400/01-15766 pér financimin per projektin ¢ OJQ “Klubi i Futballit FC
Ferronileeli 74

[ miratoar me daté: 29042025
D' parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé datd: 30.04.2025
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i =V "(b‘if__«,_ st
Rapublilo & I{Gsavw
Komumtae Brenuyit (Gll;}gcc)

Kavend| | [Q'.onans

01 wehoolor- 15966 wr._19/04 /1w

Baguarng iepin 11,12 dhe 401 Ligjit ptr Vetéqeverlsjes Tokale ne03/L-40, nenit 34 (& Statutit
Komunés st Drenaslt, Reegullorey 12 pr320-10358 die platsin ndéyshimit 14 rreggulionts: Nn(2-
400/01-1 8380 18 dt, 27.04.2022 pdr fus e, kiteret dhe procedurate ndariea st subvaencionsye,
rregulloss ME-NI. 04/2017 Mbi leitevet, Standardot diie Procedusat & Financinnit Publik 1 010
ve; vendimit me 1t 12-400-37783 & dntey 03,07.2018 piy plottgim ndryshimin ¢ Reaguliores o
12-320-19338 plr lkushiot fritevet dhie procedirat ¢ jxlovjes si subveneiongve, postaj Buxliell i
mivatuar ngn Kuvendi | Kominigs 8¢ Drendsit pér witin 2025, Kavendi i Komunes a6 Drewisit
(Gllogoe) né mbledhjon e rregnllt 8 mbajine me duid; 29,04.2025, miratol két; '

_ VENDIM
PI"}R FINANCIMIN E PROJEXTIT

Nenil,
Mea EL8 venilim, kdrkoliet mbisiitetja Bnanche plr prajoktin ¢ QIQ *Klubi { Futbollit FC Foivntesfi 747
{ldhur me sobitlimin & shpéazimeve pér mbilimine diposzimeve TP l’rait:kt{:: "Huporlipn 2025-2026" 15 uﬂ
yltie:2025,

Neai 2,

Peejekti | OFQYKIuli L futhollit TC Feronileli 747 pérkealet o shumen praj 63,750.00 8 (gj sabEdhjets &
tre mifté & abtatd qfud o pesLd!uclE etira} mijelet 18 cilat do ti sltl'ryt:.zoln.n pér wbulimin e shpenzimeve pir
ltin 2025,

Heni 3.
Tinancimi-Subveuclonimj | pojektit do # behet nge Duxhetl:d DKRS ngy kategota-glonomikere
shpenzimeya, aubivencioms dhe tiznifereve , kodl ehranonlk 21761 1/85000 4/21200/0000/0520,

WNenid,
Miptet findnoinie birton a8 Konton ¢ OO KRl § Futbollit O ¥ Taovouilieh 74" Diejtorati { ICuluuba
‘Rinist dhe Sporti dahee abligtiar g per shirgn o mijotey pHi finsnclinin o pefinendae né noik 2, Te ]
propozim vendimt 68 perglelie tnglementimin o projektit; dults: Kérlaanr ngi OIQ. “Kinbl | Fuithallit FC
Faaikeli 74” g bif- vaport tekatund dhe findriciay né mbni¥ qd 18, suuﬁcu DKRS pér mdfnyrdn e
shtpenzimeve 1l mjetave ﬁuunrﬂre

Neni 5,
Ky venditn hyn&ad figl 15 ditg TigR dite & 1%1315& %ﬁkj@a ; !e_r&almltte hg]shm&ua&nga MAPL-

ja, 8l dive 7 dite nga publikimé ng Ueb faqen. gyﬁ&L 'ﬁanﬁg .
A e td fﬂ{ ‘ﬂ,

e b




b s ma ke n e

“x

“amrt e,

 uERUaLINs R e aves
J KOWNA auaéa‘ﬁ”
. BLEOGOE MUNITIPAL 1y

[PRAMUE. o
' I‘H-"ﬁfuﬁr‘*{umﬁr .'{'agmi;i;h“/ ; ?5
Bupuhh!_ﬂl ¢ Ifnsuvﬁzl
Republika Kosoya-Répiiblic 6f Kosovo
 Kemunive Drenasit S
Zyra g Keyetarit Wit

N vEshityim 8 nenit 5B, puragrafi [;nénpaeagenfi h 18 Ligiitpér V\.icqevamjm, Loleale i (3/L-40; nenit
3.6t8 Stafutit (4 I{omunds 58 Dreitasit, Rregullores 12 nr320-10338 dhe flotsim yidryihimit 8 rregiloris;

MNrU2-00/01-18380 8 de. 27.04.2022 pir mshbet, keiterst dbe procedufut e ndurjes 52 suiwencmneva,
rregallores MIWNR 04/2017 Mbi [sriteret, Standardps Uhe Procedurat e Finavelmit Publil & 0I1Q-ve,
vendimit lite a1 2-400-37743 1@ datiis 03.07.2018 p&r plotesim ndlyahmmi & Rn.g,nﬂuu.s 1 12-920-11338
piti ledshieenlcieret dhi pracudurut e ndal_{.... Hit 'ﬂil:-\fcllumlcvt:, pastuj Husheti | misituar-nga Kuvendi {
hnmuuéu sé Dremaglt iér vitin 2025, Me propozim 3 Drejtoriss pir Kulters Rini dhe Bpoig, Kl'yemu ]

Xomunds para Kuvendit parqet kitd:

PROTOZLZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1,
vie kit pr npazim yendiny, kérkohet mbishtétin financine péi projektin & OUQ “Kiuki i Futbollit FC
Ft.wmk::[t? * lidhur me mbotimin e shpeidimeve pér mbulimin ¢ shpeazimeve pir Projelia “Superitge
20252026 g gjaid vitit 2033,
Neni 2.
Projekti | OJQ"ICIubI i futbollit FC Fivonikell 74" packrahet me shunén plt.J 63,750.00 € (giushiddhietd «
tre mij8 eshiatd<qind & pesédlijett eurc) mijetet t cildtdo & shfeytezohen pée mbulimin.e shy penzimeve gér
vitim 2023,

Nent 3,
Financimi-Subvencioninil I projektit do 8 behet ujm Busheti | DERS ngo kntegoris skonomike
shipensimeve, subvencionudhie fransfer: ey, kodi eleonomite2 1/6 14785000 [/2.1200/0060/0470,.

Nuni 4,
?vtj:;tet fi nanciare bartdn n8 Kontor & OJQ “Klubi-4 Futbollli FC Taranikdli 74 Drejtorati'i Kaliwegs,
Rinisé the Sportit Esitte obliguer & pe Shumin:g mjeteve pei-fipdnciinin e ptimendur 1é nenin 2, T8 ikt 1]
propozith vendimi 1 piicieHE implementinin © pmjaimt, duke kitrkaee nge O3 *HKibi | T utﬁn[!:t E&
Fieonileli 74% qi 1 b&j ruport telstos] -dhe finsncidr 18 ményed qi njoftaj DERS per minyrin ¢
shypenziineve 1-mjeteve fnancisre;

WNeqais,
Ky vendiin hyné ng fugi ditén < aproviini riga ana e Kuvendi 1§ Komunis s8 Direnasit,pér zbatimin el do
1 kijddesot: Kryietari { Komenits, Drgjtorati per- Butlllér;iﬂhﬁ B nae Dhc Dicjtorati per Kl Rint. die
Spoit, PRt P

e, + e e




ARSYETIM

Bazugr nd thirrfen puhl!ke nr, 01-400/01-8865 5 de.06.09,2025 nyia Dreftosis pir Kultuied, Rintdlwe Spart.
pérnddrjen esubvencinneve 18 ubét Sportive, Sportistét, Garat Spartive, Shoqeritd Ariatare, Teatrot
Amatore, Festivalet; Butimi ¢ litirave/ Shiriimevs latrare, Ekspoaitat md fatografif pikturd; Aktiviteter me
karaliter garuas, Pjesemanje ni fésthval JashtE komure, framovin Falerndvesd rIn]e pervitin 2025, GiQ
TR Fitthalit, FC Fefonile)) ‘m“ Kfub [ sportit v Fusholllt ks ap!lkuar midt. I5/03/2025 mia. profektin
"Super!u.a 2025-2026™,

e prapozlin t& KamisonitpBr Shyrtimin dbe Vierksimin e kérkesave pir ndafje EB'subueni:iuneve [
-Qive, Kryetar! | lomunds prapozon KKuvenidit pirirahjen me miste Thanctera pér Qid-né useperionin
tifk né realizimin 2 projektit-Kiubil 18 Futbeilit £C Ferontkel 74 “Supirliga 2025-20126" n& shumin prej
3,750 €,

R WL P e et v e

e T —)




QR0 i35 [2008

Republika & Kosavés

~ Republika Kosova-Republic of Kosevo
2 1y . — )
e Qeverla - Viada - Government
T Ministrin e Administrint 1§ Pusfitent Lokal
Ministarstop Adrni-nfs;ﬁ‘rurzje Lukutne Sinmouprave
Ministry of Local Government Adnrinistration.

Pér: Arton Ahmeti, U, o Sekretar i Pérgjithshim ng Ministring o Financavel

Punés dhe Transfereve '
N Kryetari | Komungs s& Glogocit

Fryesnesia e Kuvendit t3 Kenwinids s Cllogosit

Mjésia pér Administririn ¢ Dokumenteve e MAPL 7 .
Fifnes: Jeton Qela, Sekretar 1 Pérgjithshme ne h‘_{;’:‘_?\{)[. '
II.\:;J;;:’___._..__,.. ‘‘‘‘‘‘‘ I:"ﬁl"i‘alin"l‘:['etﬂﬂii\, Dr;f['t;;‘ wi?:)eﬁ;}_l'a_n';ﬁhl'iviIf:i.gjm Dati:
e — A X L5 08 200s
Zyriadt pergiegiis: | . | o e Nhipnase
Ao Zyrtari pirgjogiosXhevat Tafa, Lilhihegds : Divizionit pée Monitorim 63
pér  percjellien dRomunsve )
akHE 5@ Ministi \
[injiis
2 Lyrtart peresiiy N _ .
pidi herptitndn e Vjesa Ah.mg{j'.__x' Jyrtave v Larts pér Mongiorim td
plidass pargelidse Komunave  qof o :
Lemda: hkrusi pérdelldse pér na M?ln{!

- - ; SR S

lI._h.‘éfi faktie __Vl:.ﬂ_dim

I nduruair Sekratay,

Ministiia e Administrimit t Pushtetit Laokal. ka prangar Vendim 02-_Nr.-4{]{y01;~_1'5774 pér

financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Voalejbellit Gryka”, miratuar nga Kavendi i
Komunés dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunes sé Glingocit, me qillin (&
shiqyrtimit 18 detyrueshéim k& ligishmigris, ashtu sig parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr., 03 /.-
{40 pér Vettgeverisje Lokale, _

Duke wbazuar né nenin 9 18 Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ @ Akteve té
Komunave dhe nenin 3 té Rregullores (QRK} Nr.i6/2021 péir ndryshinmin dhe plotésimin &
rregullores: (QRK) Nr. 10/2019 péc shgyrtimin administratiy & akteve t& komunave, si

Institucion pérgegiés po ju dérgajme pér shqyrtimin e ligishmeriss, akéin e komunés siné

vifin:

Vendim 02 Nr. 400/01-15774 pér financimin pér projektin e QJy “Klubi i V_'nlejho]'lit
Gryla”

Imiratuarmé datér 29,04.2025
I'parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dats: 30.04.2025
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T . ) t -
Reprbililcy ﬂ‘!\,ﬂung l"??ﬂ A5
Kennma e Deenasit (G[Inhou)
uvcud i Komi néa

00 nelielor- B35 H a5l ) avas

Bazuae n¢ nenin 11,12 dlic 40 18 Ligiitpay VolBgeveiiajes Lokale nr;03£ji.—40?, nenit 34 & Statutit
& Komiméy 56 Drenasif, Rregatores 12 ns320-10338 dhe plotésim ndryshirait 8 eregnfloves:
Wr.02-400/01-E8380 1 dt. 27,04,2022 e kwshiel, loiterst dhic procedinal e ndmjes s
subvencioneve; regullores ME-NR: 041201 7 Mlbl kriteret, Standardel die Brocédurat s Finaneinit
Thitllk 8 QIQve, venditnit ma ne, 1 2.400-37743 1 dated 03.07, 2018 pér plotésim ndeyshimiu e
Rregullores o 12-320-19338 ptt kudhtot fofteretdhe procedurat o nduifes s¢ subvencioncya, pusta]

Ilnxh_::ﬁ Faniratune npa Kuvendi § Kotnmeds s Deenasit pir vitin 2025, Kuvendi T Komungs gé.

Drenasit (CGllogpe) nd mbledijen s nigygatit @ mbajtur me daté: 29.04,2025, mivatol kéte:

VENDIM
PER FINANCIMIN T PROJEICELT

Meni 1,

Me letfd vendim, I(Ll‘!m[u:t mbéshifetin Hunuejnie per profelitin & OFQK ubi iVG]e_jhﬂllli Gryka” fidhie e

mhulinin e shpe:w:nwe g mbulfmin o shpeniimeve plr Projektle “Neritia & Wopacitoteve (4
Volejbolfistéve & Cryksa® piatls.vitit 2025,

Nend 2.
Pyojekii OJQ“I(Iu!Jl Fafigatbtodis? Beslm Mida Murrizf* pErigabet me shonigy prej 1,800.00 € (5l miji
& (ol gingl euro).mjstet ¥ ctat dn 18 ahfivizohen jty mbullmio e. shpenzimeva piryitin 20235,

Neni 3,.
Financimi-Subvexsiolim] | praliktit do it bahet nga Bux‘imﬁ IDIKRS gy katagoia ekonomiks &
shpengititove, subvenclone o tririafareve , kodt ehonomik 2 1/611/50001/21200/0000/0820,

HNenl 4.

Mietet inanciate bagten o8 Kpnton-o QFQ“IKIubl { Volefbollit Grylin® Dmﬁumtl i Eahurty, Rinise dhe

Spactit Ysht¥ oblljpuar i pir stiuméi. i injeteve: pi financimlu & plriendr né neain 2, 75 kit propozim

verdhak 8 piiefelld Implementimin o projeftit; duke kil ngs OIQKIubT 7V oleflyd lir Grykn® g8 ) bej:
raport tekiatunt dhe fihancie o mmyrt 8. 18- njoftof DIKRS pér mUpprdn & shipenzimeye 1 mjsteye:

finaiiciure,
- Nﬂm 5,
Ky vendim hytig n8 fuqd 13 dfité nga dita.g regjiste imi hg vietBsimit 18 hgahménsb nga MIAPL-.
Ja, i dhe 741t nga publikim] s& Debfagen zyf}féﬁ Bl }ﬁ;j’agﬁ
,r i

sy




HEPUBLIKA E XO3OVES
HOWUNA GLLOGOG.
GLLBGOS MUMISIPALITY
B K
PRAHUAR Y. /g{;/ Wz
B Qrg, [ dmiiic | Shiplos { Mera
A ey oK o

Repubilikn ¢ Tosavds
Republika Kogova-Repiblic of Kosovo
Komunna ¢ Drenisit
Ziyra e Nryetarit

Mg vEdlilvim t8 nesit-58, provageafi LoBnpraghalt I @ Ligjie pér v:_tiii{wé_xﬁjas Cakale or03/F-40; nenit

346 HS Statatit G I onungs st Dienasit, Rregullores 12 we320:10338 dhe plotsim ndryshimit tE rregritloris:
Ni02-400/01-18380 1 dt. 27:04.2022 | kushiet; kriteret dhe procedurat e ndarjes 56 subvericioncve,
megullares ME-NR 04720017 MG keiterst, Standavdet dhe Prageiorat ¢ Finoiisiinit Publil (& QJQ-ve,
vendimit me n. 12-400-37741 1& dutts-03.07:2018 pai plotésim fdeyshimin ¢ Rregutforos ne [2-320-19338
pr lushtetJeriteret dhe procedusat ¢ ndnrles s& subvencioneve, pasti} B"mligetifi miratne nga Kuvendi i
Kamuats 5¢ Drenasit pér vitin 2025, M propozim (& Digjtorisé. péc Koltord Rini dhie Sport,y Kryefari|
Knnmuds porn Kuvend(it paraget REE:

TFROPOZIM VENDIM
DPER FINANCIMIN & PROJEETIT

. Neni 1,
Mle kitdpropozim veodiin, ktkohet mbitishiets finimeilare pér projeldin e O *Clubi § Volejhallit Grylea™
fidlae me mbulimin ¢ shyenzimeve pir-mbuliwin ¢ shpenzimuve: per Projektin “Mgritin & Kapngiteteve
1% Volajiollist8ve t& Grykés” gjate vitit 2025,
_ ' Neni 2.

Projelti | QIQ R Jubi I Voluibollie Gryka™ paruhet mie shismén prej 1A00.00°E (i mifé ¢ tett qind evrn)

mjetet 6 vilae do W shivytgzoben pir mbulimin ¢ shpensimeve pir vitin 2025
. Meni 3

Financini-Su bygnciohimi { projektit do 6 béhet nga Buxdetf i DKRS nga. kategoin ehoaomile ¢

slipenzimeve, sphvencione dhe (sisfarevs , kodi ekonaiiiie ) /811/350001/21200/0000/0820.

Nanid,
Mijetet finangiare: bnten i Konfore OJQKiubi | Valejhallit Giyla® Drejlotati I Kishtorss, Riniss dlie
SpoititEshtt oblipuar q¥ pér shumén e mjeleve pér Fyansimin e parmendur né rienin 2, T8 kbt propozim
vendimi 2 pirejelld fmplomentimiu e peajektit, dulce kétckune nga OTO* K lubi i Voleiballit Gryla® qi (& b
‘raport (cksiuel die financiae nd minyré g8 #-nfofte] DKRS pir méayidn o shpenzimsve & mjsteve

Tinanoiare,

Nent §.

Ky vendiin hynd nt fuql diténe aprovimit igs ina e Kuvenditts Konwnits s& Drenusit,pér 2batimin ¢ ti do.

18 kujdeset: Kryetari 1 Korunis, Dr'c.jtémti"'par B_l_]x)__lj,‘:t.‘j[ - Firmitca

Spart: TRAFAE &

Dhe Drejtoiati pe Kultwrg,Rini dhe
oA g '

BTARLI KOMUNES'

- drovei

A 1

SR




ARS V'-Eiﬁl s

Bazuar pé thiien fubiflie ac. nmau{m—aaﬁs & dt.08, 09,2025 nga Dre;larla pir Kulturé, Rint dhe Sport
PEr ndarjen asubvencioneve nlr KlibEr Sportive, S[mrristet GaratSpmrim Shogdrité Amatore, Teatpat
Armatora, Fustvalet, Bt i brave/ Shkrimeve strare, Exspazitatme fotografif plitarg; Altiviteter mi

karakter gares, Plesénare]e né festival fashtd Komnne, Promidvim | tajentéve 12 Finjis pEE pHIn-2025, Qi

“Klubl { Volejbollit GRYKA” Klub-| sportit e valejollitka apifasar mE i, 25,*(}3[2025 e prcuelttm
“Marltja & Kapaciteteva t& Valejhollistive t& Grykids".

Mz propazin t8 Kormisenlt pér Shoertimin dhe Viarisimin e frifrkasave pir ndarje @ 5ub-:anclcnava 8
ClC-ve, Kryetart] Kowinés progazon Kimvendit pErklahIen mem|atefinancary P OJQ-d pse persanin
{Telli-0d reatialiin-e projekdit Kublb 18 Yolefbolfit Grylis Ngrltja a Xapacitetave [E Volelbolfistive i
Gryks", pié shumin: pre] 1,000 €.
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o ! Republika e Kosovés
o 04

d ublika KosoVa—Repuinc of Kasovo
f Qeveria - Viada - Qovernmetit
v A i isteig ¢ Administriniit 1 Pushietit Lokal
Nliidskrstvo Administracije Lokalue Senouprane
Ministry of Local Government Adniinistration

Er: Artun Ahmeti, (. J Sekietar i Pérgiithshém o Ministring ¢ Financave]
3 Punds dhe '["irans{erelgg
Kopje: firyetarii I‘t‘fomun@..isisél".';_ﬂngncit

HKryesuoga ¢ Knvendit 1 omunts g8 Gllngacit .
_________ e . Mjigsin pér Administrimin e Dokumen Lirve pid MAPL. E
Plirmes: Jeton Qela, Sekretar § Pérgithshms ni‘e“.MfX[’.L v 7,.~'"!
Ry A . AL S o
Myza: Erblin Hetewi, Drajtor | Departamentit Ligun M Datd:
e N - e < memin e et i e ?ﬂr Ry A
Zyrharit pérerits: ) _ _ e P V2054
L. Zyrtari pérgjegidsXhevat Tafa, Udhshiegss § Dividonit par Monitenm 1
pér pircielijen Komunave ER
aklit no Ministri to [T ;
Linfs : ATy é
2Zyrtar] pérgiegii T /
piy hartimm  oViosa Ahmetaf Cdyrtane e Lorts i E'E_['a.‘;ni.m’r_im ki
shivreses percelise. Sl e ]
Lénda: o peir nd MF T{I‘ !
TR S — s -
E‘lréji i aktit; Vendim

L nderuar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit @ Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 02 Nr, 400/01-15772 pér
financimin par projektin e OJQ “Klubi i Boksit Drenasi®, injratuar nga Fuvendi t Komunés
dhe i ritnshkruor ngd Kryesuesi | Suvendie Eomundy 58 Gllngocit, me géllim @ shiyrtimik
@ detyrueshim 1@ ligishmerist, ashtu si parashiliot mie nenin 81 & Ligfit Nr, 03/1-040 per
Vetéyeverisje Lokale, _ _ -
Buke u bazuar né nenin 0 14 Ligjie Nr. 08/ 1L.-284 pér Shqyrtimin Administrativ t8 Akteve &
Komunave dhe nenin 3 1 Rregullores (QRK) Nr.D6/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullares (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& aktove t& komundve, si
institueion pérgjegiis po ju dérrojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin & komumés si né
vijinu

Vendim 02 Ni. 400/01-15772 pér financimin pér projektin e QJQ "Klubi i Boksit Drenasi”

Umiratnar mé dats: 29.0¢.2005
I'parashiruar pér shqyrtim nd MAPL mé dati: 30,04.2025
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" Kayendi { Komunés .
00 weaclr 5738 104 s

Buzuny nd newin 11,12 dhe 40 B Ligfit pie Versgavarises Lokile nrfI3/L=40, rienit 34 1& Statulit
18 Komunés s& Drenasit, Reegufforey 12 32010338 dhe plotsim ndryshimit & regulloy:
Nr02-400/01-18380 (& dt, 27.04.2022 pgr kushtel, liiteret . die proceduiat ¢ nduvjes s&
subvencioneve, rregullores MPE-MR.04/2017 Wb leviteret, Standardet dhe Frocedurat ¢ Financimit
Publik i OJQ-ve, vendinit me. ur, [2-400-37743 1 datés $3.07.2018 pitr plotsira ndeyshimin &
Resgnllorssr 12-326-19938 ple lcoshiiet, Teriteret dhe procedurat endarjes sé subvencioneve, pastaj
Byxheli § enteatuar nga Kovendl I Komunds s Drenastt pér vitin 2025, Kuvendi | Komungs s
Dresiasit (Gllogos). o mbledfijen e reepullt € subajiue me-dotd 28042025, niratol ki

o YENDIM
PER TINANCIWIN B PROJELTIT

Neni i,
Me kétt vendim, bErlolst mbishtcta financtare per projektin.e G "Chib] | Roksit Drenpst™ lidhye mo
mbafimi) & shpenzimeye:pé mbutimtn e shperziineve pée Projoktin “Masovizimi | Sporiit i@ Hoksi* ik
vilit 2023, '

Manl 2.

Profektl | OTQ Kl | Boksit Draunsi” péckeuhet me shumdis prej 3,000,00 € {1 e mijil-eure) injetet t§ oilat

dotd shivytézohen ptr mbuiinin ¢ shponzhneve pde vifin 2025,
Meni 3,

iéhmncimi-sitbvunci'onl_mi { ]’;|'ijfe!£iit.da 1% behet iga Bijxhat { DERS nga-Jaitegorl ekonomike &
shpenzimave, subvencions dits tnsforeve , kidt-sicohomile 21761 (/85000172 1200/0000/0820,

Neii o,

Mietet financinre barten nd Konton & OTQaki | Bolualt Drenpsit Drejlorati [ Kultortte, Winies dhey

Spoctiedshté obligune'q plr shindh ¢ mjetevo. pbe finuntiing e plymendir 18 ieain 2. T8 kétlj propozim
veadiini 8 péegjellé jmplemontinin e projuktlty dukd kékuai iign OJQ-“Klubi | Bokit Drenasi® q b
taport telatnal dhe Tinancior né minyry 8 18 njofio} DIERS pir ményitn & shpenzimsve 14 -1njateye
financidre, '
. o Meni o :
Ky vendim hyn8.n8 fugi [5.dite nga.difn e L_n_gj_isgqud%ﬁtl;e;y}_cr_ﬁainﬁt {8 HeishrmBrisd nga MAPL,
ja, sl'dhe 7 dité niza publiini n&Ueb fagen %yg;}h{h‘_&ﬁ;ﬁai}gyﬁgg
3% ] T AgA
_\3." -.‘.i e 3
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Republika o Wasoviy
Republika Exsova-Republic of Kosovo.
© Kamuni ¢ Drenasit
Zyrs & Kiiyetneit

ME: vBshiding & nenit S8, [’Jaidgrnf Lngnparaged] b8 Ligiit pir Yeténeveiigjes Lokale nr.03/1-40, neiit’

34,6 £ Stuutit @ Kontunés s¢ Deenasit, Rregutlorss 12 nr,320-1 0338 dhe plotsiin ndryshimit & iregnilords:
Mr. 0‘?-—1109)‘01 18380 W ot 27042022 par kllslﬂat, kelleret dhe procethurat ¢ ndarfes s& subvensioneve,
rregnllpres MEF: MR 0472017 Mbi kriteict, Standmdet dbo. Mocedurat ¢ Finaneimit Publik £ 0JQ-ve,
vendimit me nr. V240037747 & datits 03.07.2018 pérplotésion ndeyshimin e Reepuiliores ne 12-328-19328

piv kushtatkriteret dhe procedurat & riddrj jes 58 subvencioneve, pistal Buxkieti 1 micstume nga Kivendi I

Koeongs & Drenssit pée vitin 2023, Mo propoeim © Drejtoist pér IKolurg,Rind dhe Sport, Kyetari.§
Kamunis pata Kivendit poraget ke

PROPOZIM VENDIM
PER FINAMCININ £ PROJEICTIE

Newi 1,
Me ke propozim.vendim, itkohst mldshtetin Sranciure pér projelisin e QMY “Klubi | Bokaly’ Drerosi®
lidlwe me-mbulimin & shpenzimeve pr mbilintin.e shyenzimeve pie Projeltéin “Masovizimi § Spartit 1§
Boksit” gjaté vitit 2023,
N - Neni 2,
Projeliti | QI KIubi | Boksit Drenns™ plckrahetme shaman peej 3,800,008 € (Fre mije sovo) julet b cilat

il & shrytézohea pér mbuliorin.e shpenzimeve pir vitin 2023,

Nent 3,
Financitmi-Subvencionini{ peojélctit do 1 bithet vign Byxheti § DERS, g kuregoria gleohomike e
shpcnmmuw& subvencione dhe transfeceve, kodi-ekonomilc21/61 135000172 1300/000070820,

‘Neni d,
Mijetet financiara bavten né ]umtnn & OJQ“IKInbt,  Boksit Dreunsi” Drejroratl ¥ Kultwrds; Rinise die
Sportit Eshia. olilignar-q¢ pe shomén & mjsteve pér fipancimin & pdnnendm‘ nd penin 2; T8 kit pmpuzim
vendiei 18 pérgjelld implement:mm & projektit, duke kétkune nga- QJQ FKhubi | Bokslt Drenos?® q8:t6 bej

wport Ielgtual diie finenciar vé mEnyré q@ 9 njofio] DRRS pir niayrin & shpenzimeye 8 mieteve.

finuncire.

Neai 5,
Ky-veadiot yn# ng.fiqi ditt e aprovimit iga dym e Kiveudit t6 Konunits $8 Dreansit;pér zbafinin e b do

t& lonjclesut: Kryetarl | Komnnés, Dre;tcnh pér Bushét dhe Finariea Ohe Drsjtorati pEr KulhagRini dhe

Sgiott.

ARII Icowmmis
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ARSYETIM

Buzuds pé thifrjen publlke nr; G1-400/01-2865 t&: dhnﬁ‘ﬂa 2035 nga Drpjbnrla pEr- !?ulturé, Risfdhe Sport
PET narjan & Stibendionava per itlubet: ngrtiue. -Spartlstét; Grrat Sportive, ShoqéritE Amatore, Tealroz
-Amatare Festivalet, Botimti Iibrave} shiiHmeve: !c.trare, tkspuzltat me fatogra fl} pilturg, Altivieetet mu
karaliter gariés, Pleséntarrie né. festmal jashte komune, Promuvim! Italenta\re ta rinjé pErvitin 2025, aig
"I(iub{ i Bofisle Orenasl” Idutr 1 sporlit i&. Bﬂkﬂl ka apllkz‘ar médr, 26;‘03;10"5 e prejektin ”Ma*uvlzlmn
Sportit t& Aoftsit”,

tvle propoxim ¥ Komlsonitpér Shayrtimhy dlie Vier@simin 2 ¥@rkesave pér ndurfe té subvencioneve. 18
diio-ve; Keyatari | Kamnings propazon Kuvendit pérkrablen me m)era financiare pér 0J0né o3e persunin
fielle né reallzimin & peojeltit K [Kubit 15 Boksit, Kbl } Bolslc Brenas) “Masovizimd | Sportit t& BC[‘E.-IL [
shumén. pre} 3, Dﬂtl £

g s
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- Republilka e Kosovés
epublika Kosova-Republic of Kosavo
/ Qeveria - Viada - Goverriment
‘, O Ministria e Admin_ish‘i;_;_u'_t t& Pushietit Lokal
-y binistirstoo A dministracije Lokulne Samouprave

Ministry of Local Govermment Administration

{Per: ' Arton. Ahmeti, U o Sekratar | Parpfithshém ne Ministring ¢ Financave,
Cunds dhe Transfereve
Kopje: Kryetaet | Komunés 58 Gllogocit

Kryestesja e Kuvendit 6 Komunds o8 Glogocit
Migsia pér Administrimin ¢ Dokumenleve ng MAPL s

Pérmes: Jutun Qela, Sekratar § Péegjithshme tie MAPL, 7 &

Myga: Erblin Hetemi, Divjlor j Plepurtarnentit 'Li;.;j_l,'wf"' Laata:

. . 1 i A it s frd U5 {155,
Syrtargt nérjemis: _ _ V00T
1. Zyctari pdrglegiesNhevat Tafa, Udhihegss | Divizionit p&e dlonitocm (@

e pécellien dRontihave R

faksit v Nlinjshi .k

Linjay (

2. Zyrtart pitrgjegjes _ S

pér hartimin  gVjosa Ahmetaj JLyrtare o Larti pat Mogforie, (8

shikrosts piecielisse Kommnave 4350, - S

Litnda: Sbkres# pércjeliise pée né E\{i"}i’l'

t

Lloji i aklit: Vendim

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Poshtetit Lokal, ka pranuar Vendim 02 Nr. 400/01-15770 pér
financimin pér projektin e OFQ “Klabi i Futsalit TC LIQENT, mirataar nya Kuvendi i
Komunis dhe | nénshkruar g Kryesuesi | Kuvendit (8 Komunds sé Gliogocit, me qéllim (&
shgyrtmitté detyrUeshém't&.r[igjshm’&risé-, ashtu siy parashihet me nenin 81t Ligjit Nt. 03/ L
040 pér Vat¥geverisje Lokale. _

Dades u bazuar ng nenin 9 18 Ligjit Nr. 08/ [-284 pér Shyyrtimin Administrativ 1 Akteve ts
Komunave dhe nenin 3 & Rregullores (QRK) Nr.08/2021 par ndryshiimin dhe plotésimin &
rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si
institucion piiagjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e konwings si né
vijim:

Veadim 02 Nr. 400/01-15770 pér financimin pér projektin e 0OJQ “Klubi i Futsalit FC
LIQENT" '

I miratuar mé datéiz 29.04.2025
I parashtimar pér shqyrtim né MAPL ma date: 30.04.2025

LR L e




figy. EQL.:}B, J(!Jl
]

by ,‘_,_,._.,,,,,_.._T . { +
Republifou Lnamtéum??q (BT J"g‘ ey

‘Eomuna, e Drcngsit (Gllogac).
Kuvendi | Kamuglts:
&3 Wi ol -5 TR 4, 2§ 1 m 225

Bivnise né neniin 11,12 dha 40 & Ligiit pér Velligeverisies Lokaje 1v.03/L-40, henit 34 t6 Statutil
1& Komundy 38 Drenesil, Rregnllords 12 0r.320-10338 dhe pliityint prkryshimit lre;,,ullm{.}:.
Nr02-400/01- 18388 16 tln 27.04:2022 per kushtet, lotteret dhe provedmat o admjes st
sitbvacioueve, rregulloies ME-NR 04 /2017 Mbi ldteret, Standardot dhe Proveduorat ¢ Fingucimit
Puhhk iy DJﬂ-vc, vendiniit nie ar, 32-400-37743 tié datés 07 0?,2018 p{.l.' plnt&a;m ndl.y..lumm c
Jun:gullmba i 12-32019338 ps kushbet keileret dhe l}mwdnmtmdaljes s&anbvencioneve, pastaj
Tuxheli I mieatuse nga Kovendi § Komunls s Drenasit ply vitin 2025, Kuvendi ¢ Romanks s¢
Denasit (Gllepee) nt mblediifen e rrepullt 1 mbajtur me daté: 29.04,2025, wiratu), et

) VENDIM
PRER FINAMGIMIN ETROIEKTIT

Nenl 1,
Mo Jeltd vendim, kérohst mabiishtetja finsticiave par projektin.¢ OIQ "[Clnhi i Fytsatic 'C LIGENE lidhye
e mblimbu o slipetezimeva pily mibuiliindi e shpenzimeve pir Projeltin*Aktivitete Sportive Lamplosti
2024-2025" et vitik 2025,
: Newl. 2,
Projekti OJQUEinbsi | Futsalit Drennsl” pitkealiet ine sharmén: pre] 7,750.00 € {.‘Jlitnté mifd o shtutqind e
pestdiield eurg) mjelet (€ oitut do 18 shivyttzohen per mbulimin & shpenzimeve pér vith 2025,

Neni 3.
Fingneitni-Subvencionto { prajelitit do 16 bithet nga Buahelt § BKRS nga kategouia ekonomblee-u
slipenzimeve, sibvencione diwstransfereve , kodf ekonamlk 21/6) 1785000142 1200700060/0820,

Nond s
Mjutet finumciare bavtei né Konton & OJQMKEInbi 1 Pudsollt FC LIQ'F‘M”}JLajlmmI i InHurds, Rivied dbe
Sporiitdaliioblighar g8 per shumén a wnjateve ptr fivnclinin & pBrarendu ni denin 2. 70 RHH] prupozim
vendiml B8 purnie]iﬁ fmplementimin e projskilt, dukte kirkuar ngn OJQ “Ihulii { Futsalit FC: LIQEN!" qée
i8] enport telestund dive. finanofuy né meayrd gf {Ewjofkto] DKRS pér minyita e. siipairzitneve & mjclive

finnnoiuie,

Neni s,
I{)' vandim hyng né figl 13 dité nga dita. c.legjlatklmit dhe vler tatmitis hggﬂhmérlsﬁ aga MAPL-

ja, st dfie 7 dité nga pbtildm] ng I'.Teb facen zyrtal W‘i{;}ﬁﬁ(};\
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AEPUBLIKA B ROSOVES |
SO A BLLOGOD
G000 U i‘l‘lfl!?ﬁl:l_?"f .
BRANIR 4?9/1‘)3?/ an 24
1, Org, | Busitae .| Shilgen | Vlera
A RO 4455
5 Republila e Kosovds
Republila Kosava- Republic ol Kosovo
Komuna ¢ Dranasie
Zyra & ryetarit

Mé vshieiin (8 nenit 58, paragrali Tdipiragealt v 43 Ligiit pér Vetbqeverisjes Lolale ar03/L-A0, nepit

34,6 tiE Statotit - Kpmings st Drenasit, Rregultores 12 1w, 320-10338 dbe.plulsim ndryshimit B wegulorss:

Do, 02-400/01-1A3B0° i .0t 27.04,2022 pir kushtet, kritertt dhe _pmcgdju_rut' © nilarjes st snbveneioneve;

rregtilores ME-MR 0:4/20 l'? Mbl kritevet, Standavder __rlli‘c Proceduidt & Financhnit Publik _IE-DJQ—W,__
vendiinitms nr, 12-400-37743 18 datés 03.07.201 & pér plotéaim ndryshimin ¢ Rregutlares nr 12:320-19318

pér kinshtetkriteive dhe procedinat e ndoges v8 subvencionave, pastaf Buxhetl § mirawar Agi nyendi i

Kormmis si Drenasit piy vitin 2025, Me propozin 18 Drejtoriai pér it Rini dhe Sport, Keyeta i

Komunis pata Knvendit pariiget kétd:

PROTOZIM YENDILM
PIER FINANCIVUN B PROJEETIT

Muii 1.
Wvii: kété propozim verdim, lirkohel mbishiela Fnuncmre pfe projeltin ¢ ONQ "Khibi { Fugsnlit ¥C
LIQEND? lidhur me whuliinin e shpenzimeve pér mbalintin e shpeazimeve pér Projektin “Aktivitete
‘Spottive Kampianati-2024-2025" gjaté vine 2023, :

Mesti 2.

Projelei 1 OJQ K Iubi | Futsulit Licgeni” pirkrahet me shumién prej 7,750.00 £ (Shratd mifd ¢ shtatgging 2

pizsddhjetd eora) njetert8 cilat do 18 shirytézohen pér mbulimin ¢ shpenzimeve pée vitin 2025

Neni 3. _
Financimi-Subvéncionimi  projekit da t¥ bshet nga Buxhetl IDKRS nga kategoris ekoutmile €
shpenzimeve, subvenclone dhe trdosfereve, kodi ekanomik 21/611/35000 {721200000/0820.

_ Nenid,
‘Mjetet fnasclarebartén g Kaniton ¢ OFQ“KInbi ) Fitsalit TCLIQBNI® Biejtorati | Kyl Rinisé dhe
Spostit Bshtts o liguiii- g8 par shuingn & mijeteve, piv financimin e prmendurn@ neain 2, T8 ket propozim
vendimi ¢ ptigjells; iwletiewtimin.e projektit, duke kérkurnga 0IQ “Klubi T Fatsalit FCLIGENI" gt 18
b -raport tekstunl dhe fnanciar n8 mEnyeE q3 @ njofof DISRS plir minyign e shipenzimeve 18 pjoigve
tinaneiase, ' '
Neni 5, _

Ty venditn hynl o& fuqi ditdn-¢-nprovindt iga ani ¢ Kuvendit € Komunés si Dreniasit,plr-zbatinin ¢ 1] do
18 kujdesaty Wryetarel § Komunts, Drejrordti py Bughet dhe Hfares Dhe Drojtorati pér Kulaed Rini-ghe
Bark: ' ' ! K\
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ARSYETIN

Hazuar né thirifen. publike nr, 01-100/01-8B67 t&dLOE.03.2035 nga Dre}torla pér Kultuiré, Rinl df1e§purt
(erndarjen esubuencianeve pér Ritibet Sporlive, Spnmstet. Garat Sporflve, hhanrltE Amatare, Teatrat
Amataré, Festiumiat; Datimi ] llbrave/ Shkr!mave letrary, Ekspnzltat me fotogralif pxl(ture,Mﬂwtetet me
karaktergames, P]esémarde nd Festlial fshtd keoume, Prormvimtl talertéye & ﬂujé PEr it 2025, DIC,
#RBI [ Futsalit #C LICEN™ l(!ub Lsportit i Futsgiie ka apfflacar mé dt. 26/!)3!’1025 me pro;ektiﬂ

Aktiviteta sgirtive Kampionati 2024-2025",

Me pragozim Ié-Kn_rnis_cnll' plr shayriimin dhe Wergslmin e kérkesave pdfndarje’ts subvencinneve 12
0)Q-ve, Kryetari§ Kemunés prepozen Kuvendit piirrahjen me mjete financiare pér QQnisdsepersonin
flalls 0 reafizimbrr & profektit ta idubit té ftsalt, Kizbk Futsalic FC LIQENI “Mldtivitete spartve
ampiotrat 2024-2025" ni shumen prel 7,250 £,

T L U L i Pk e e, bt g .
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Republika e Kosovés
.Republilka Kosova-Republicof Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
et KA EIsErI ¢ Adiningstrinit 1§ Pushietit Lokol
Ministarstoo Administracije Lokalre Sanjouprine
Ministry f’f'l.m.':rl Gobernment Administrabion

Pér Arton Ahmeti, U. d Sekretar | Pérgjithshne né Ministring e Financave,
_ Pundés dhe Transfereve
Koorpje: [\.lvr_mrl L Komungs 58 G L[uguut

luyesue::]a & Kuvendit i Kemuniss sé C;A]{Z’anl it

[Mjisia pgr Administrimine Dokumenteve nég MAPL e N
Pérmes: - {Jeton Qela, Sekretar § Pérgjithshme né M L\I"L ad - I
7 Dt
. - - oo g (15005, 2078
‘\‘ltd!‘(’t permq.,;e:, _ ) o VTN A8
V. Zyrbad piegieresXhevat Tafa, Udhahegss § Divizionit pér Monilorim 14
pdr  pérgellien damunave . .
alitit ngé Ministrd (3 coal
Linjis bl z f;f’ )
2Zyrtart plrgjep s ; R
pitr harlimin - dVjosa z\hma.(\ail L Lyrtary e Lortid Ft’ét’ Mubitodim g
shoresds pavulise Fomunave ikl e
Landa: Shkresé pés L']t.lle‘:a pér ne MK
_Lﬁ?ji pakbt "\T'l.mhm """""""""""" B

[ nderuar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal, ke pranuar Vendim 02 Nr. 4004115769 pér:
financimia pér projektin ¢ OFQ “Klubi i Futsalit Drenasi”, miatuar nga Kuyendi ©
Komunds dhe i nénshikruar nga Kryesuesii Kovendit @€ Komunés sé Gl[uguut ‘me yiliim &
shqyrtimit t# dety rueshésn 8 ligjshindrisé, ashiu k¢ parashihet mé nenin'81 t8 Ligjit Nr. 037 L~
040 pér Vetéqeverisje Lokale. _ _

Duke u bazuar né nenin 9 @ Ligjit Nv. 08/L:284 pér Shqyriimin Administeativ t8 Akteve b
Komunave dhe nenin 3 g er_gu]lﬂres (QIRK) Nr6/2021 pér ndryshimin dhe plulésumn e
rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shgyrtimin administrativ 8 akteve 8 komunave, si.
ingtitucion pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin ¢ ligjshmarise, aktin ¢ komunis s né
vijim:

Vendim 02 Nr. 400/01-15769 pér financimin pér projeldin e OJQQ “Klubi i Futsalit Drenasi”

I miratuar mé daté: 29:04.2025
1 parashiruar pérshqyrtim né MAPL mé daté: 30.04.2025.
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Komuni & Dienasit{Gllogne)
Kuvendi I Kotnunis

60 wdipofor -J57 69049704 s

Buazuar né nenta | 1,12 dhe4:8 Liglit pée "thqwmejea Tooknle 0r.03/L-40, nenit 34 14 St.;(lzfit
1 Kok 8 Diunasit, Regullosds 12 6r.320-10338 dhe plotsim nelryslidinil & ridgdlongs:

NeDZ-400/01- 18380 8 d 27.04.2002 plr kashitst, kriteret diie. pmcedtu‘at e ndigjes sl

subvencioneve, rregallores MP-NR O4/2017 Mbi [udteret, Standard ot dhe Provedurat ¢ Tmmtcimlt
Publil t&” O (o, vehhimit me 0112400:37743 1@ dais 03,07.2818 plr-plotsim ndt yahimin ¢
Reegullorss ne 12-320-19338 pbekushien kriterel dhe procodurat’s ndagis 36 subvencioneve; pistaj

Ruxhiet! { miratoar nga Kuvendi i Konunés 58 Drenasit pée vitln 2025, ¥avendi 1 Komunts s8¢

Dieenasit: (G]lugm,) il mb]edlu en.e rregullt ml:uuim' me datd: 29,04.2025 . miratol lits:

VENDIM )
MER FINANCIMIN & PROJEICTIT

Neni 1.

Mo ldtd venctin, flivkohet mbitshtolfi amciave pie projeldin & 0TQ “Elubi | Futsalit Direuus” lidhar me:

inbnlimin e shpenizimeve pli mbulimin o shyen2insere pir Pm_]aimn “Altivitete Sportive nl Sportin ¢

Fubsulit™ gindd vifit 2025,

Weni 2
Peojekti | OJQUIChibE | Futsalit Deonesi® pécfaolust mo shumii ej 12,500 0 € [Dym bHdhjetd mije [u.*ii,
qind‘era) mjetst 1 ¢ling do 18 shi ytzahen pée mbaltneln o shponzineva per vith 2025,

Neni3..
Tinanclmi-Sithvensionting 4 projolctit do ¢ betietngy Buxleesl § DERS nga Katogoriu ekonomiks e
shpenzimeve, subyencione dhe transfeceve , kodi ekonomik 21/611/458001/21200/6006/0820:

Nenld,
Mjstet Bnanclive bastei i Kontn ¢ QIQWRInbi 1 Fuisailt Dreuasi® Digjtocati | Kullmlia, Rinigh d!le
Spavtit taluts ablignarql ply-shamén ¢ wisteye. péé Hnancimii e pimispdut i nenii 2. T4 ko p;'opozml
vendiod 68 pegfellés Implementhnin ¢ profektls, tikea iarkuine AER-OQ) “Ehib i Tutsalle Drenasi™ o t i
ripoit fekshonl dlie fingnelar ng mdingt g8 18- njofto} DKRS pir mdhirtn & sipenzimeve 8 mjetevn

finnncldre.
Neni’s,
I{y vendim hiyné né fqi- 15 die nga dita cmgjisnfm[t dhie vlertslmit t¢ ligjshrigvisd nga MAPL~

Ja, sl dive 7 dité ngn. publilcimi n& Ueb fagen zyrtm,cﬁggl Ty
v q; i kg e

uwnﬂ ; té r{mnu}:ﬂs

, lnm Testnt

[




HFP&!EL}F ﬂh E ih‘{?ql”:h’m&
MPMILYA LG0T
WLLOGOG NIMIGIRALITY

|FEAfAR {3/0‘}/ 7y
1 h) g, | unide | Shinfes | Vier

O {ane]oit 4458

Repablile e Kovoyis
‘Republike Kosowi-Republic of Kosavs.
"I'\f.'n'l_n.l_iua ¢ Drgnnait
Zyva & Kiyetarit

Mityshtring 6 ceoit 38, paragrafl |;nénparayxafi h (@ Liggic per Vetégeverishes Lolale sr.03/L-40, neait
4,6 1 StitutiE € Kormunes s8 Drenasit, Resgullares 12 10320 [0338 dhé plotsim ndryshiinit t& Fregiiliords:
T,02-400/H -18380 18 dt. 27.00.2027 pie kusheek; Jaitéedt dhe’ procedurat o ndaes s& subvensioneve,
rrc;:ullurua MIF-NR Q442017 Wbi kriterat, Staadardet dhe Procedurut e Fiancimit Pyblit. 8 OJf-ve,
veidiit me ne, 12-400-37743 18 datiis U3; 07.2013 i plotésim ndryshimit- LRreuﬁllm'es oy 12-920-19374
P Im-htct kriteret dghe prosedurat ¢ l’tdﬂl‘jch 56 subvencionsve, pasinj Bashet-{ miratuny nge Kuvendi ©
Kamunts s Drenasit pir vitin 2025, Me propexii 8 Dicjtodiss pe Kuilturd, Rini it Sport,  IKrystori §
Komiunis para [Luvendit pacuget it

PROPOZIM VIEMNDIM
PER FINANCIMIN E TROJEKTIT

Neni 1.
M Jcd I plopozini yendim, i@thohet mbdshiutja Hisninsinre. péy prajekfin ¢ 0IQ “Klubi | Patsalit Reanasi™
lidlwr mes mibutiinin -« shpnnznnwe pEr byl iin o :hpelmmeva pir Projeltin “Altivitete Sportive ad
Sportine Tutsulit® gjatd vitit 2023,

Nimi2
Projelti FOJQIKbT 1 FutsnlitDeepusi pu[anhel: m:s shumnéir piaj 12;500,00 € (Dymbadljets mije e pest
{ind euray mjeter 1l cilnt do té glifiytgzehen ply minilingin shpanzuncw pée vitin 2023,

‘Neni 3
FinancimiSuhveneionini i plujalmtdn it ht.h:.tn;,l:Butiu.h i DIERS nea ]ca':eg,mm e!mnnmll.a B
shpenzimevé, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomile 21/611/850001/21200/0000/0820:

Neni-,
‘Mfjetet tinanginre bartenr né Konicir'e OJQKlubi.1 Futsalit Dreuasi” Drejtarun i Iuillurl':s, Rinisi dhe
“Sportt tslili&obliguar qf plr sluimidn ¢ mietéve pér finaaciniin g prmetdut ng nenivi 2. T8 Latij proimzun
vendimi K piirgiel(§ Impiémentimin e projektit, duke kedwir aga QX *Kiubi i Fulsalit Dienasi® gt b,
roport tekstuat dhe fnancior né ményd ¢ B njoko) DKRE pir méaysén e shpsnzimeva & mjoteve

fingnsidre,

Nenis,
Ky vendim hyni nit f‘uq1 ditén & aprovimle g ang & Knvenditt8 Komynis s Drenasil,péezbatinia & tij do
1 kujeget; Kryelac i Komuyids, Drejorat] pié Bushet dlm I‘m-mr.a Dhe Torejtacati pér Kulin&Rin? dhe;
Spoit; ™ -

7 : m {I(OMUNES




ARSYETIM

Bazuar ni thirgen paiilite nr, 01-400/01-8865 t& d6D6,05.2025° nga’ Drejtarla pReKultos, Rint dite Sport

pér ndarfen e suhvenclnneua pér Klubetsnarilve, Sportlstét, Garat’ Spurtlve, Shoggritd Amators, Teatrot

Amaltofe Festivalet, Eo:lm: iibrave/ Shitrimeve letrare, Elspozitat me Fatngrafl/ pIktucs; Aktwltetet me
kardakter paruves, P}e.sénlarrje nigfestival jashit& komune, Promovimi | talentive 18 rinjé par vt 035,01
“Ithabof EFutsally Drenasi Kl sportit b8 Futsallt liaaplikuar i dit; /03/2025 me prajekdin *‘Akl.lwteta-
sporlive.nd sportin g Futsalil”.

M- prapozim (8 Komisonit pér Shayyrtimm: dhe Yleriisimin e kériesave par ndarje t sulivencicheve t
Dlo-ye, Kiyetar! | Komunds propozen Kuvendit: pérhr.ah}en e nijete ﬂnanrtam pér DI-niass gersogin
fizliend aalizimin @ projehtit (8 Kiubft vt futsailt, Kiof § Cutsalie Drmnas ‘*M‘tivﬂelespurtiw né zporiln g
Fuisalit® n& shumién pre 12,500 €
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